



Prefeitura Municipal de
ANGRA DOS REIS

BOLETIM OFICIAL

do Município de Angra dos Reis

Ano XV - Edição 987

Distribuição Eletrônica

15 de Janeiro de 2019

Workshops sanarão dúvidas sobre Lei e Edital de Cultura

Secretaria Executiva de Cultura e Patrimônio promoverá encontros no Centro, na Vila Histórica e na Vila do Abraão

A Prefeitura de Angra, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, via Secretaria Executiva de Cultura e Patrimônio, vai promover workshops com o objetivo de sanar as dúvidas da população sobre a Lei de Incentivo à Cultura e o Edital do Fundo Municipal de Cultura.

Os encontros têm três datas marcadas: no dia 22 de janeiro, às 19h, na Sala de Vídeo do Centro Cultural Theophilo Massad, no Centro da cidade; no dia 28 de janeiro, às 19h, no Espaço Mambucaba Cultura e Arte, na Vila Histórica de Mambucaba; e no dia 29 de janeiro, às 19h, na Casa de Cultura Constantino Cokotós, na Vila do Abraão, na Ilha Grande.

De acordo com a secretária executiva de Cultura e Patrimônio, o objetivo dos encontros é esclarecer o passo a passo sobre como efetuar a inscrição de projetos, seja na Lei de Incentivo à Cultura ou no Edital do Fundo Municipal de Cultura.

- A ideia é fazer um workshop objetivo e focado em ensinar aos interessados a inscreverem

seus projetos. Esse momento é esperado há muito tempo por artistas e produtores, por isso passamos o ano de 2018 trabalhando na normatização das leis que estavam desatualizadas. Agora vimos a necessidade deste workshop para sanar as dúvidas – explicou.

Durante os encontros, que são gratuitos e vão ser ministrados pelo um colaborador da secretaria executiva de Cultura e Patrimônio, os artistas e produtores serão esclarecidos sobre os processos de inscrições, prestações de contas e o funcionamento da captação de recursos, caso seja um projeto incluído na Lei de Incentivo.



ATENÇÃO, SERVIDOR DA PREFEITURA DE ANGRA!

Desde o dia 9 de janeiro de 2019, as perícias médicas para avaliações de afastamento médico, redução de carga horária e outros passaram a ser realizadas pela GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho. Com isso, atestados médicos devem ser entregues diretamente na sede da empresa, na Rua Honório Lima, nº 147, Centro.

O telefone para contato é (24) 98865-7428 e o e-mail glmed_angradosreis@glmed.com.br

A Secretaria de Administração reforça que o prazo para entrega de atestados médicos é de três (3) dias a contar da data do afastamento, conforme Decreto 1722/1999.

**MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL**Fernando Antônio Ceciliano Jordão
Prefeito MunicipalManoel Cruz Parente
Vice-PrefeitoMARCUS VENISSIUS DA SILVA BARBOSA
Secretário de Governo e Relações InstitucionaisCARLOS MACEDO COSTA
Secretário de AdministraçãoJOSÉ CARLOS DE ABREU
Secretário de FinançasMÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA
Procuradora do MunicípioROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA
Controlador do MunicípioSTELLA MAGALY SALOMÃO CORREA
Secretária de EducaçãoRENAN VINÍCIUS SANTOS DE OLIVEIRA
Secretário de SaúdeCLÁUDIO DE LIMA SÍRIO
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e SustentabilidadeJORGE EDUARDO DE BRITTO RABHA
Secretário de Desenvolvimento
Social e Promoção da CidadaniaJOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Desenvolvimento EconômicoJOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO
Diretor - Presidente da Turisangra
Fundação de Turismo de Angra dos ReisLUCIANE PEREIRA RABHA
Diretora - Presidente do Angraprev
Instituto de Previdência Social de Angra dos ReisPAULO CEZAR DE SOUZA
Serviço Autônomo de Captação
de Água e Tratamento de EsgotoSEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
Secretário Hospitalar
Fundação Hospital Geral da Japuíbawww.angra.rj.gov.brENDEREÇO: PALÁCIO RAUL POMPÉIA
PRAÇA NILO PEÇANHA, 186 – CENTRO
CEP.: 23.900-000 - ANGRA DOS REIS - RJ**PARTE I****PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS****PUBLICAÇÃO OFICIAL****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-D****PROCESSO 2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário CIRÚRGICA IPANEMA LTDA ME, localizado RUA ALEXANDRE FLEMING, 415 – JARDIM RONY – GUARATINGUETÁ – SP, CEP.: 12.511-310, inscrito no CNPJ nº 07.246.406/0001-06, Tel.: 21-2490.0235 e e-mail: celso.ipanema@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. CELSO TEIXEIRA MEIRELES JUNIOR, portador da Carteira de Identidade nº 20206481 SSP/SP e CPF nº 144.701.988-11, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	100	UND	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 22G DESCARTÁVEL ESTÉRIL A ÓXIDO ETILENO 22G X 3 ½. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NR DO LOTE E REGISTRO NO MS – UNIDADE.	PROCARE	R\$ 4,19	R\$ 419,00
13	400	UND	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 27G DESCARTÁVEL BISEL QUINCKE, AÇO INOXIDÁVEL CAPA EM POLIPROPILENO TAMANHO 27G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NR DO LOTE E REGISTRO NO MS – UNIDADE.	SOLIDOR	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
15	300	UND	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTÁVEL 16G X 3 1/4" (1,5 X 80MM) REF. PERICAN, CANHÃO ANATÔMICO TRANSPARENTE, BISEL TIPO TUHOY, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, COM MANDRIL CODIFICAÇÃO POR COR, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS – UNIDADE.	PROCARE	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
16	260	UND	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTÁVEL 18G X 3 1/4" (1,5 X 80MM) REF. PERICAN, CANHÃO ANATÔMICO TRANSPARENTE, BISEL TIPO TUHOY, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, COM MANDRIL CODIFICADO POR COR, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NR DO LOTE E REGISTRO NO MS – UNIDADE.	PROCARE	R\$ 3,60	R\$ 936,00
			REGISTRO NO MS – UNIDADE.			
38	2600	UND	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL ACABAMENTO EM ZIGZAG, COM TEMPO DE SECAGEM DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 08CMX3 M.	POLARFIX	R\$ 0,96	R\$ 2.496,00
43	50	UND	BALÃO DE BORRACHA DE OXIGÊNIO PARA REINALAÇÃO 1 LT EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ROMED	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
44	50	UND	BALÃO DE BORRACHA DE OXIGÊNIO PARA REINALAÇÃO 2 LT EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ROMED	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
45	50	UND	BALÃO DE BORRACHA DE OXIGÊNIO PARA REINALAÇÃO 3 LT EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ROMED	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
46	50	UND	BALÃO DE BORRACHA DE OXIGÊNIO PARA REINALAÇÃO 5 LT EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ROMED	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00

47	1200	UND	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE ADULTO DRENÁVEL, PROTEÇÃO ANTI-ODOR, COM CLIPS DE SELAGEM INDIVIDUAL REUTILIZÁVEL, PLACA ADESIVA DE RESINA SINTÉTICA, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, NUMERADA, RECORTÁVEL DE 10 A 80 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - (PEÇA ÚNICA)	CONVATEC	R\$ 9,89	R\$ 11.868,00
66	20	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 3,0MM DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NUMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.3,0	BCI MEDICAL	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
67	20	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 3,5MM DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NUMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.3,5	BCI MEDICAL	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
69	20	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 4,0MM DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE	BCI MEDICAL	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
			COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NUMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.4,0.			
128	100	UND	DRENO PENROSE N.2 - EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, C/PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, C/EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	INOVATEX	R\$ 1,69	R\$ 169,00
129	150	UND	DRENO PENROSE N.3 - EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	INOVATEX	R\$ 1,85	R\$ 277,50
130	100	UND	DRENO PENROSE N.4 - EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	INOVATEX	R\$ 1,90	R\$ 190,00
145	1600	UND	EQUIPO MICROGOTAS C/BURETA 150 ML, CÂMARA GRADUADA DE CAPACIDADE IGUAL OU ACIMA DE 150 ML, TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDRÓFobo E INJETOR SUPERIOR, GRADUAÇÃO DE 1 ML EM 1 ML E DESTAQUE A CADA 05 ML DE BOA VISUALIZAÇÃO, SUB CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM MICRO GOTEJADOR PARA 60 MG/SMIL, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO, PERFURADOR DO SORO TIPO LANGETA, INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCATRIZANTE OU VALVULADO, COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR LUER-LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATOXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
162	480	UND	FIO ALGODÃO 3.0 AZUL S/ AGULHA 15X45CM FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL	TECHNOFIO	R\$ 1,40	R\$ 672,00
			DE ORIGEM VEGETAL E FILAMENTOS DE POLIÉSTER TORCIDO			
163	480	UND	FIO ALGODÃO 3.0 S/ AGULHA BRANCO FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM VEGETAL E FILAMENTOS DE POLIÉSTER TORCIDO	TECHNOFIO	R\$ 1,45	R\$ 696,00
180	480	UND	FIO DE ALGODÃO 2.0 S/AGULHA PRETO C/15CM FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM VEGETAL E FILAMENTOS DE POLIÉSTER TORCIDO	TECHNOFIO	R\$ 1,36	R\$ 652,80
211	480	UND	FIO PROLENE 0 COM AGULHA 4,0CM FIO 75CM, 1/2 CURVA E PONTA RETA	TECHNOFIO	R\$ 1,91	R\$ 916,80
234	50000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G (ROUPA ÍNTIMA PROTETORA) COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO E ADESIVOS TERMO PLÁSTICOS, ATOXICO EM CONTATO COM A PELE (ACIMA DE 90 KG).	MAIS CONFORTO	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00
262	160	UND	KIT PARA MACRO NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA ADULTO, COPO E TRAQUEIA PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATOXICO; CONEXÃO E NIPLA DE ENTRADA NORMALIZADOS PELA ABNT NBR 11908; INDICAÇÃO DO NÍVEL MÁXIMO DO LÍQUIDO NO CORPO DO PRODUTO; TRAQUEIA DE PVC, LISA POR DENTRO, TRANSPARENTE E ATOXICA; MÁSCARA FACIAL PARA MAIOR CONCENTRAÇÃO; USO ADULTO.	UNITEC	R\$ 84,90	R\$ 13.584,00

278	7000	UND	LUVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 8,5 CIRÚRGICA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, C/ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATOXICO; ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, CINDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 8,5.	MAXITEX	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00
307	500	UND	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL VULCANIZADO, LISO E OPACO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, HERMETICAMENTE SEM INCIDÊNCIA DE LUZ, SEM LUBRIFICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	INOVATEX	R\$ 0,30	R\$ 150,00
311	30	UND	SACO P/ ÓBITO(ENVOLUCRO PARA TRANSLADO DE CORPO) EM POLIETILENO LINEAR DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA, COM ZIPPER FRONTAL, ACABAMENTO COM VIES, COM ETIQUETA PERSONALIZADA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO: PEQUENO	ARAKEN	R\$ 6,35	R\$ 190,50
348	300	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 20.	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 222,00
369	100	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 04.	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 53,00
370	200	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME A,CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 06.	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 118,00
371	300	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME A, CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 08.	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 186,00
372	400	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME A, CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 10.	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 240,00
375	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME TERMOPLÁSTICO,	BIOBASE	R\$ 0,73	R\$ 365,00
			CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 16.			
376	600	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME A, CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO 18.	BIOBASE	R\$ 0,75	R\$ 450,00
389	100	UND	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 10X10.	INTRACO RP	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
390	100	UND	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 15X15.	INTRACO RP	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
391	100	UND	TELA PROTÉSICA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26X36.	INTRACO RP	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
397	300	UND	TRAQUEIA DE SILICONE 22X1200MM - ADULTO.	ROMED	R\$ 101,00	R\$ 30.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 159.024,60

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterà as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12

(doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

CIRÚRGICA IPANEMA LTDA ME
CELSO TEIXEIRA MEIRELES JUNIOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-C **PROCESSO 2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, localizada RODOVIA ITAPIRA-LINDÓIA, KM 14 – ITAPIRA – SP, CEP: 13.974-900, inscrito no CNPJ nº 44.734.671/0001-51, Tel.: 19-3843-9500 e e-mail: vendasrj@cristalia.com.br; hosprij@cristalia.com.br, neste ato representado pelo Sr. SEBASTIÃO MACHADO DE SANTANA, portador da Carteira de Identidade nº 03.128.621-4 DICRJ e CPF nº 342.335.207-87, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
150	12000	UND	ESCOVA DE ASSEPSIA 2% EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DI GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO. DUPLA FACE.	CRISTÁLIA	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.400,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
SEBASTIÃO MACHADO DE SANTANA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-A **PROCESSO 2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI ME, localizado RUA SILVEIRA MARTINS, SNº – LOTE 02 – QUADRA 4 – COELHO DA ROCHA – SÃO JOÃO DE MERITI - RJ, inscrito no CNPJ nº 22.706.161/0001-38, Tel.: 21-3756-2693 e e-mail: atendimento@avantebr.com.br, neste ato representado pelo Sr. RODRIGO ÁLVARO CUNHA, portador da Carteira de Identidade nº 04062614910 DETRAN/RJ e CPF nº 130.494.047-01, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
231	2000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HIPOALERGÊNICA – FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO MACIO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO GRANDE.	MAIS CONFORTO	R\$ 0,40	R\$ 800,00
232	1500	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HIPOALERGÊNICA – FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO MACIO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO MÉDIO.	MAIS CONFORTO	R\$ 0,35	R\$ 525,00
263	3000	UND	LAMINA BISTURI Nº 10 DESCARTÁVEL – EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBORDAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO 10.	WILTEX	R\$ 0,21	R\$ 630,00
264	6000	UND	LAMINA BISTURI Nº 11 DESCARTÁVEL – EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBORDAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO	WILTEX	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
			HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO 11.			
265	8000	UND	LAMINA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL – EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBORDAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO 15 CX/100 UND.	WILTEX	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
266	20000	UND	LAMINA BISTURI Nº 21 DESCARTÁVEL – EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBORDAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, TAMANHO 21.	ESTERILANC	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
280	100	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 8CM	ORTOFEN	R\$ 4,95	R\$ 495,00
281	100	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 10CM	ORTOFEN	R\$ 4,12	R\$ 412,00
282	100	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 12CM	ORTOFEN	R\$ 6,40	R\$ 640,00
283	100	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 15CM	ORTOFEN	R\$ 8,40	R\$ 840,00
284	100	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 20CM	ORTOFEN	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
321	200000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML – SEM AGULHA – BICO CENTRAL – LUER-LOCK – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,	SR	R\$ 0,35	R\$ 70.000,00

			ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBELO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: 20ML COM BICO CENTRAL LUER-LOCK			
349	100	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADA NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 10.	CIRUTI	R\$ 2,61	R\$ 261,00
351	400	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADA NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 14.	CIRUTI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
353	500	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 C/ BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, C/ ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADA NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 18.	CIRUTI	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
354	400	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 COM BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADA NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 20.	CIRUTI	R\$ 2,29	R\$ 916,00
356	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24 COM BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADA NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 24.	CIRUTI	R\$ 2,60	R\$ 520,00
442	200	UND	VASELINA LÍQUIDA COM ASPECTO LÍMPIDO, VISCOSO, INCOLOR E INODOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	FARMAX	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
VALOR TOTAL						R\$ 89.024,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-J PROCESSO 2018012601

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI, localizado RUA SANTO ANTÔNIO Nº 49 – SANTO ANTÔNIO – CACHOEIRA DE MACACU - RJ, CEP:28.680-000, inscrito no CNPJ nº 17.624.789/0001-54, Tel.: 21-2649-2112 e e-mail: adm.linearj@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ ALBERICO LIMA GUERRIEN, portador da Carteira de Identidade nº 112.264.957 - IFPRJ e CPF nº 056.822.737-96, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	1700	UND	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RÁQUI ESPINHAL 25GX12 90XS CANHAO LUER LOCK, CÂNULA DE PAREDE FINA, CANHAO LUER LOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ANTISSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CALIBRE 25G X 90 MM, CANHAO LARANJA REF. SPINOCAN.	PROCCARE	R\$ 3,84	R\$ 6.528,00
17	100	UND	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTÁVEL 20GX30 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NR DO LOTE E REGISTRO NO MS – UNIDADE.	UNISIS	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
21	360	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM CONFECCIONADO EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO UNIFORMEMENTE, EMBALAGEM C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA TAMANHO 10CM X 1,5CM".	NEVE	R\$ 5,21	R\$ 1.875,60
23	720	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM CONFECCIONADO EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO UNIFORMEMENTE, EMBALAGEM C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA TAMANHO 15CM X 1,5CM".	ORTOFEN	R\$ 9,78	R\$ 7.041,60
29	100	UND	AMBU INFANTIL COMPLETO COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO ESTERNO PARA MÁSCARA, CONECTOR UNIVERSAL 15MM A 22MM, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA	OXIGEL	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
57	6000	UND	ENTRADA DE OXIGÊNIO, VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE O² E EXTENSÃO CONECTORA, MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO REANIMADOR: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 500 ML.	JARC	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
85	100	UND	CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL TAMANHO 50CM X 50CM, COM FENESTRA 10CM. MATERIAL: SMS. ESTÉRIL (ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO), PRODUTO DESCARTÁVEL.	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 87,00
94	288	UND	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO CATETER TIPO OCULOS – TODO EM SILICONE; APIROGÊNICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO; ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	BIOMEDICAL	R\$ 127,00	R\$ 36.576,00
96	400	UND	CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA – PICC – 3FR CATETER, POLIURETANO, VENOSO CENTRAL, INSERÇÃO PERIFÉRICA (TIPO PICC), ATOXICO, APIROGÊNICO, SILICONADO, DUPLA LÚMEN 3FR, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 0,50 X 1,00MM, CONECTOR LUER-LOCK C/ TUBO EXTENSOR INTEGRADO, CLAMP, INTRODUTOR.	BIOMEDICAL	R\$ 127,00	R\$ 50.800,00
107	8000	PCT	CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA – PICC – 5FR (TIPO PICC), ATOXICO, APIROGÊNICO, SILICONADO, DUPLA LÚMEN 5FR, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 0,80 x 170 MM, CONECTOR LUER-LOCK C/ TUBO EXTENSOR INTEGRADO, CLAMP, INTRODUTOR.	MEDIPLUSS	R\$ 10,05	R\$ 80.400,00
127	100	UND	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, DE FIOS DE ALGODÃO PURO, COR BRANCA, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS/CM², 08 DOBRAS, UNIFORMES E PERFEITAS, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE – PACOTE COM 500 UNIDADES.	WALTEX	R\$ 1,43	R\$ 143,00
131	15	UND	DRENO PENROSE N.1 – EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, C/PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, C/EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	WELL LEAD	R\$ 17,49	R\$ 262,35
132	15	UND	DRENO TUBULAR TIPO KERR N. 10 Sonda em " T " EM LÁTEX NATURAL, COR AMAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30CM, PONTAS TRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	FOYMED	R\$ 17,49	R\$ 262,35
133	15	UND	DRENO TUBULAR TIPO KERR N. 12 Sonda em " T " EM LÁTEX NATURAL, COR AMAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30CM, PONTAS TRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	FOYMED	R\$ 17,49	R\$ 262,35

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI ME
RODRIGO ÁLVARO CUNHA

			ÂMBAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30CM, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO			
134	15	UND	DRENO TUBULAR TIPO KERR N. 16 DRENO DE KERR EM " T " EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30CM, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO TAMANHO 18.	WELL LEAD	R\$ 17,80	R\$ 267,00
135	15	UND	DRENO TUBULAR TIPO KERR N. 18 EM " T " EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30 CM, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	WELL LEAD	R\$ 18,20	R\$ 273,00
136	15	UND	DRENO TUBULAR TIPO KERR N. 8 Sonda em " T " EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, DESCARTÁVEL, MEDINDO 30CM, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	WELL LEAD	R\$ 18,20	R\$ 273,00
143	58	UND	EQUIPO COM CONECTOR GRADUADO 4 VIAS, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	MEDSONDA	R\$ 2,73	R\$ 158,34
179	480	UND	FIO DE ALGODÃO 2.0 S/ AGULHA, AZUL 15X45CM SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM VEGETAL E FILAMENTOS DE POLIÉSTER (TORCIDO).	TECHNOFIO	R\$ 1,37	R\$ 657,60
227	2300	UND	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL COM ESTRUTURA EM FITA DE DUPLA CAMADA, COMPOSTA DE POLIPROPILENO E POLIETILENO; COM FIXAÇÃO QUE FAVOREÇA O AJUSTE DE ACORDO COM A ANATOMIA DO PACIENTE, COM BASE SUPERIOR EM ADESIVO 100% DE USO MEDICINAL ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, ATOXICO E COM LACRE DE SEGURANÇA EM NYLON. MODELO ADULTO.	JARC	R\$ 9,08	R\$ 20.884,00
239	450	UND	GAZE HIDROFILA 91 X 91CM, TIPO QUEIJO - 100% ALGODÃO, COM 4 DOBRAS, COM 11 FIOS P/CM2, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIA, ISENTA DE AMIDO E IMPUREZAS, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - ROLO.	ORTOFEN	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00
269	2000	UND	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM ELÁSTICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, MEDINDO 2,00X0,90M COR BRANCA.	JARC	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
293	15	UNID	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO. FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), LÁTEX FREE. ENGATE RÁPIDO PARA SERINGAS; CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL; TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; MANQUITO PNEUMÁTICO; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA.	WELL LEAD	R\$ 46,00	R\$ 690,00
			TAMANHO Nº 1 (ATENDE RECÉM-NASCIDO A LACTENTES ATÉ 5 KG).			
294	15	UNID	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1.5 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO. FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), LÁTEX FREE. ENGATE RÁPIDO PARA SERINGAS; CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL; TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; MANQUITO PNEUMÁTICO; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA. TAMANHO Nº 1.5 (ATENDE LACTENTES DE 5 A 10 KG).	WELL LEAD	R\$ 45,50	R\$ 682,50
318	60000	UND	SERINGA DE INSULINA 01 ML - COM AGULHA, PARA INSULINA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATOXICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO POR UNIDADE INSULÍNICA VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 13 X 3, 8, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - 1ML.	SR	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
326	30	UND	SERRA DE GIGLÉ 40CM CONFECCIONADA EM FIOS DE AÇO TRANÇADO, COM PONTA AGUÇADA PARA CORTE DE OSSO, 40CM - UNIDADE	WELDON	R\$ 14,22	R\$ 426,60
365	100	UND	SONDA ENTERAL CH 06FR - CONFECCIONADA EM POLIURETANO BIO COMPATIVEL MACIO FLEXÍVEL, APROPRIADA P/UTILIZAÇÃO GÁSTRICA, JEJUNAL OU DUODENAL, PUISO PROLONGADO RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANDRIL EM AÇO INOX TIPO CORDA DE VIOLÃO, OGIVA FLEXÍVEL DE POLIURETANO RADIOPACA C/02 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS, TAMPA PROTETORA, SISTEMA DE CONEXÃO LUER-LOCK INVERTIDO, C/ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DATA/TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. NCH 06/COMP 120CM.	SOLUMED	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
392	200	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL APARELHO UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA OU VARIAÇÕES DE TEMPERATURA EM SITUAÇÕES PATOLÓGICAS. É UM TERMÔMETRO POR CONTATO, QUE UTILIZA A PONTA SENSOR COMO MEDIÇÃO; A PROVA D'ÁGUA ALARME SONORO MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MANUAL EXPLICATIVO RESISTENTE A QUEDAS.	GTECH	R\$ 11,32	R\$ 2.264,00
429	30	UND	TUBO LÁTEX 200 - PACOTE C/15M	LATEX BR	R\$ 17,80	R\$ 534,00
			VALOR TOTAL			R\$ 251.608,29

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI
JOSÉ ALBERICO LIMA GUERRIEN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018 **PROCESSO 2018013403**

No dia 26 do mês de dezembro de 2018, a FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 26.830.623/0001-85 com sede na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião de Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário ENDO MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, localizado ALAMEDA DOS NHAMBIQUARAS, 1770 . CJ 909 a 912, - São Paulo – SP – CEP.: 04.090-004, inscrito no CNPJ nº 97.520.092/0001-72, Tel.: 11-5051-5103 e e-mail: licitacoes@endomedical.com.br, neste ato representado pelo Sr. EDUARDO GUSMÃO BAPTISTA, portador da Carteira de Identidade nº04.804.357-4 - DETRAN/RJ e CPF nº 010.595.387-33, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	192	UND	BAINHA INTRODUTORA URETERAL 10FR X 35CM COM REVESTIMENTO HIDROFÓBICO, DILATADOR CÔNICO PARA MELHORAR SENSIVELMENTE O ACESSO AO URETER, DIMINUINDO O ESFORÇO DE PENETRAÇÃO E LESÃO, PONTA DISTAL DA BAINHA ATRAUMÁTICA, MACIA COM MARCADOR RADIOPACO. UTILIZADO PARA POSICIONAMENTO SOB FLUOROSCOPIA. TAMANHO 10FR X 35CM - DILATADOR 40CM.	SURGIMEDI	R\$ 735,00	R\$ 141.120,00
02	192	UND	BAINHA INTRODUTORA URETERAL 10FR X 45CM COM REVESTIMENTO HIDROFÓBICO, DILATADOR CÔNICO PARA MELHORAR SENSIVELMENTE O ACESSO AO URETER, DIMINUINDO O ESFORÇO DE PENETRAÇÃO E LESÃO, PONTA DISTAL DA BAINHA ATRAUMÁTICA, MACIA COM MARCADOR RADIOPACO. UTILIZADO PARA POSICIONAMENTO SOB FLUOROSCOPIA. TAMANHO 10FR X 45CM - DILATADOR 50CM.	SURGIMEDI	R\$ 735,00	R\$ 141.120,00
03	192	UND	DILATADOR URETERAL DILATADOR PROGRESSIVAMENTE AS ESTRUTURAS URETERAIS. OS DILATADORES URETERAIS SÃO COMPOSTOS POR UM TUBO EM PEBAX COM 60 CM DE COMPRIMENTO E ESPESSURA PROGRESSIVA. ELES PODEM VARIAR DE ACORDO COM DIÂMETRO PROGRESSIVAMENTE: 6FR X 60CM, 8 FR X 60CM, 10 FR X 60CM, 12FR X 60CM; 6.5 FR X 60CM, 8.5 FR X 60CM, 10 FR X 60CM, 12FR X 60CM. O DILATADORES URETERAIS DEVEM SER FORNECIDO ESTERILIZADO (POR ÓXIDO DE ETILENO), E EMBALADO EM BANDEJAS.	SURGIMEDI	R\$ 610,00	R\$ 117.120,00
04	192	UND	BALÃO DILATADOR CATETER DE BALÃO DE ALTA PRESSÃO, CATETER DE DILATAÇÃO POR BALÃO PROJETADO PARA DILATAÇÃO RADIAL DO TRATO URINÁRIO PARA ALIVIAR ESTENOSSES E FACILITAR A COLOCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS MAIORES. CATETER BALÃO COM 75CM DE COMPRIMENTO E 6 CH(2MM) DE DIÂMETRO. BALÃO COM 4 CM DE COMPRIMENTO E 15 CH INFLADO.	SURGIMEDI	R\$ 805,00	R\$ 154.560,00
05	96	UND	EXTRATOR DE CÁLCULO NITINOL (BASKET) EXTRATOR DE CÁLCULO NITINOL 04 FIOS HELICOIDAL EM POLIETILENO, 90CM, 3.0 FR.	SURGIMEDI	R\$ 798,00	R\$ 76.608,00
			TOTAL GERAL			R\$ 630.528,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterà as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 035/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 26/12/2018 a 26/12/2019, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

ENDO MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL
LTDA
EDUARDO GUSMÃO BAPTISTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018010150

OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAS ESPECIAIS (OPME), E INSTRUMENTAIS, COM VALORES DETERMINADOS EM TABELA PUBLICADA PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA.

DATA/HORA DA SESSÃO: 24/01/2019 – 10:00hrs

LOCAL: FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, SITUADO NA RUA JAPORANGRA, 1700 – JAPUÍBA – ANGRA DOS REIS – RJ, NO AUDITÓRIO/ 2º ANDAR.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01 (um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

KÁTIA REGINA S. CORDEIRO
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-E
PROCESSO 2018012601

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário DIRECTA MED MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA ME, localizado RUA GODOFREDO VIANA, 320 – PARTE – JACAREPAGUÁ - RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.:22.730-020, inscrito no CNPJ nº 14.166.008/0001-37, Tel.:21-2423-1301 e e-mail: licitacao@directamed.com.br, neste ato representado pelo Sr. ALBANO

CESAR VIEIRA FERNANDES, portador da Carteira de Identidade nº 04.390.919-1 IFPRJ e CPF nº 701.408.047-49, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MOD ELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
100	400	UND	COLCHÃO PIRAMIDAL DE ESPUMA TIPO CAIXA DE OVO, COM 06 CM DE ESPESSURA EM TAMANHO DE 1,90 X 0,80	LUCKSPUMA	R\$ 31,84	R\$ 12.736,00
161	480	UND	FIO ALGODÃO /POLIÉSTER TAMANHO 1 COMPRIMENTO 15X45CM SEM AGULHA	POINT SUTURE	R\$ 2,96	R\$ 1.420,80
VALOR TOTAL						R\$ 14.156,80

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

DIRECTA MED MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
LTDA ME
ALBANO CESAR VIEIRA FERNANDES

ERRATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2019-M

Onde se lê na Ata de Registro de Preços 001/2019-M, da empresa MEDICOM RIO FARMA LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.499.710/0001-43, publicada no Boletim Oficial de Angra dos Reis, nº 983, do dia 08/01/2019, pág. 08.

Leia-se: MEDICOM RIO FARMA LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.499.710/0001-43.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	1200	DZ	ATADURA DE CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 06CM X 4,5M	TEXCARE	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00
271	6000	UND	LUVA DE PROCEDIMENTO M PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 960,00
272	4500	UND	LUVA DE PROCEDIMENTO P PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 720,00
273	1900	UND	LUVA DE PROCEDIMENTO PP PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 304,00
292	120000	UND	MASCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA MASCARA CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO (NÃO ATENDE COM ELÁSTICO), ATÓXICA, HIPOALERGICA E INODORA, GRAMATURA 30.	ANADONA	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.228,00

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	1200	DZ	ATADURA DE CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 06CM X 4,5M	TEXCARE	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00
271	6000	UND	LUVAS DE PROCEDIMENTO M PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 960,00
272	4500	UND	LUVAS DE PROCEDIMENTO P PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 720,00
273	1900	UND	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP PARA PROCEDIMENTOS – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA, PUNHO ACABADO DE QUATRO A CINCO CENTÍMETROS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O EPI DEVERÁ APRESENTAR CARACTERES INDELEVEIS, E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	R\$ 0,16	R\$ 304,00
292	120000	UND	MASCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA MASCARA CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO (NÃO ATENDE COM ELÁSTICO). ATÓXICA, HIPOALERGICA E INODOR, GRAMATURA 30.	ANADONA	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.228,00

Angra dos Reis, 10 de Janeiro de 2019.
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
Secretário Hospitalar
Fundação Hospital Geral da Japuíba

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-F PROCESSO 2018012601

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário DISTRILAF DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 – SION MANSÕES – CONSELHEIRO LAFAIETE – MG – CEP.:36.400-000, inscrito no CNPJ nº 04.889.013/0001-14, Tel.:31-3764-5600 e e-mail: fmalkes@distrilaf.com.br, neste ato representado pelo Sr. FERNANDO MALKES, portador da Carteira de Identidade nº 04263217-4 IFPRJ e CPF nº 729.694.407-25, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
112	10350	UNID	CONECTOR VALVULADO RO: CONECTOR VALVULADO SEM AGULHA PARA ACESSO DAS LINHAS INTRAVENOSAS DURANTE A TERAPIA INFUSIONAL. PODE SER UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE HEMOCOMPONENTES, INFUSÕES CONTÍNUAS E INTERMITENTES, DISPOSITIVO COM TECNOLOGIA ANTIRREFLUXO NA DESCONEXÃO DA SERINGA QUE AJUDA A PREVENIR A OCLUSÃO DO CATETER. APRESENTA INVÓLUCRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO VISUAL DO SUCESSO DA LAVAGEM APÓS O USO. POSSUI UMA SUPERFÍCIE PLANA E LISA COM VEDAÇÃO DUPLA QUE REQUER APENAS TRÊS SEGUINDOS PARA COMPLETA DESINFECÇÃO DE SEU PONTO DE ACESSO REDUZINDO ASSIM A PENETRAÇÃO E O CRESCIMENTO BACTERIANO. COMPATIVEL COM INFUSÕES DE ALTA PRES SUPORTANDO ATÉ 325 PSI COM TAXA DE FLUXO MÁXIMO DE 8.5 L/HORA.	BD	R\$ 3,32	R\$ 34.362,00
337	756	UND	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12% - LITRO SOLUÇÃO QUE CONTEM GLUCONATO A 0,12% (OU DILIGONATO) FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLOREXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067% E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, SEM ÁLCOOL 250 ML.	RIO QUÍMICA	R\$ 8,70	R\$ 6.577,20
VALOR TOTAL						R\$ 40.939,20

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que contera as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-I PROCESSO 2018012601

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário JM WILLIAM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, localizado RUA RIO GRANDE DO SUL, 619 – 25 DE AGOSTO – DUQUE DE CAXIAS - RJ, CEP.:25.071-100, inscrito no CNPJ nº 05.637.386/0001-60, Tel.:21-3657-1694 e e-mail: jmwilliam@ig.com.br, neste ato representado pela Sra. JORGELAINIE VIEIRA DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade nº 104371747 IFPRJ e CPF nº 073.522.457-90, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	3000	DZ	ATADURA DE CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 15CM X 4,5M.	ORTOFEN	R\$ 6,55	R\$ 19.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.650,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que contera as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA

SECRETÁRIO HOSPITALAR
JM WILLIAM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
JORGELAINE VIEIRA DE ALMEIDA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-K PROCESSO
2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário M4X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, localizado RUA CAPITÃO FELIX, 110 – PAV. TÉRREO – BLOCO F – GALERIA 6 – LOJA 21 – BENFICA – RIO DE JANEIRO - RJ, CEP.:20.920-310, inscrito no CNPJ nº 09.087.070/0001-01, Tel.:21-2580-0283 e e-mail: m4x.comercio@gmail.com, neste ato representado pelo Sr JOABE OMENA DE ANDRADE, portador da Carteira de Identidade nº 04.325.218-8 IFPRJ e CPF nº 502.481.707-91, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
56	500	UND	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL UNIVERSAL DE USO ÚNICO, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO DE HIDRO REPELENTE, POSSUI CAMPO DE CONTENÇÃO DE FLUIDOS E FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, BORDAS PARA FIXAÇÃO DO CAMPO, BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. 01 CAMPO SUPERIOR, 01 CAMPO INFERIOR, 02 CAMPOS LATERAIS E 01 CAMPO DE MESA, GRAMATURA 60G/M². ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FOLHAS DE NÃO TECIDO SMS EM ENVELOPE DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PION G PLUS	R\$ 60,60	R\$ 30.300,00
92	300	UND	CATETER URETERAL DUPLO J 6 FR HIDROFÍLICO PARA DRENAGEM RENAL PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR A INSERÇÃO PELO MÉDICO INTERVENционISTA PONTA ABERTA 26CM	PLASTIK MEDIKAL	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
93	300	UND	CATETER URETERAL DUPLO J 4,7 FR HIDROFÍLICO PARA DRENAGEM RENAL PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR A INSERÇÃO PELO MÉDICO INTERVENционISTA PONTA ABERTA 16CM	PLASTIK MEDIKAL	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
299	1000	UND	PACOTE CIRÚRGICO UNIVERSAL II ESTÉRIL PACOTE CIRÚRGICO UNIVERSAL II – ESTÉRIL, CONTENDO: 01 CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM SMS 45 GR, REFORÇO ABSORVENTE DE 0,35 X 0,70 CM, PASSANTES. 01 CAMPO CIRÚRGICO INFERIOR, COM FITA DUPLA	PION G PLUS	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00
			FACE PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM SMS 45 GR, REFORÇO ABSORVENTE DE 0,35 X 0,70 CM, PASSANTES. 02 CAMPOS CIRÚRGICOS LATERAIS, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM SMS 45 GR, REFORÇO ABSORVENTE DE 0,35 X 0,70 CM, PASSANTES. 01 COBERTURA IMPERMEÁVEL PARA MESA AUXILIAR (LADO ABSORVENTE OUTRO IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADO EM PM 57, COR AZUL. 01 COBERTURA PARA MESA DE MAYO (LADO ABSORVENTE OUTRO IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADO PM 57, COR AZUL. 01 BOLSA PARA SUTURA, MEDINDO 0,25 X 0,30CM, CONFECCIONADO EM LAMINADO RESPIRÁVEL, COR BRANCA.			
			VALOR TOTAL			R\$ 147.600,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor

Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

M4X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
JOABE OMENA DE ANDRADE

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-L
PROCESSO 2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário MED CENTER COMERCIAL LTDA, localizado RODOVIA BR 459, KM 99 – SANTA EDWIRGES – POUSO ALEGRE – MG, CEP.:37.552-484, inscrito no CNPJ nº 00.874.929/0001-40, Tel.:35-3449-1950 e e-mail: licitacao@medcentercomercial.com.br, neste ato representado pelo Sr DOUGLAS DIAS CARVALHO, portador da Carteira de Identidade Nº MG - 7.861.437 SSP e CPF nº 007.554.816-07, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	200	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA SEM REBARBAS, ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL C/ EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM X 1,4 CM X 2 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	THEOTO	R\$ 2,65	R\$ 530,00
4	300	UND	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL., USO HOSPITALAR, EM EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GARRAFA PLÁSTICA C/1000 ML.	FARMAX	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
5	165000	UND	AGULHA DESC. P/INSULINA; PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO; CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO C/SERINGA, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PROTETORA, 13 X 4,5, EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	R\$ 0,05	R\$ 8.250,00
6	10000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CORPO DE AÇO INOX, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO, CORPO DE AÇO INOX COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, PAREDES FINAS, SILICONADA, COM BISEL PERFEITAMENTE AFIA DO E FACETADO DE FORMA A EVITAR TRAUMATISMO, CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO COM A SERINGA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA – UNIDADE.	SR	R\$ 0,05	R\$ 500,00
8	41000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO; CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO C/SERINGA, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, 25 X 7, EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	R\$ 0,05	R\$ 2.050,00
9	41000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO; CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO C/SERINGA, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, 25 X 8, EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	R\$ 0,05	R\$ 2.050,00
10	32000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO; CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO C/SERINGA, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, 30 X 7 EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	R\$ 0,05	R\$ 1.600,00

11	400000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO; CANHÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE HERMÉTICO C/SERINGA, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). BISEL TRIFACETADO, SILICONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, 40 x 12, EMBALADA UNITARIAMENTE.	DESCARPAC	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00			
19	960	FR	ÁLCOOL GEL A 70% ANTISSEPTICO ÁLCOOL ETILICO GEL HIDRATADO 70° INPM PARA HIGIENIZADOR DE MÃOS 1KG.	CICLO FARMA	R\$ 5,29	R\$ 5.078,40			
20	1600	UND	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENÇA, INODOR, ENROLADO EM PAPEL ESPECÍFICO EM TODA SUA EXTENSÃO E EMBALAGEM C/DADOS DE ESPECIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NEVOA	R\$ 8,90	R\$ 14.240,00			
24	150	UND	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 125ML NA COR INCOLOR PARA SOLUÇÃO, RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, BICO RETO LONGO, C/PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	JPROLAB	R\$ 1,35	R\$ 202,50			
25	120	UND	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 125ML NA COR MARRON	JPROLAB	R\$ 1,35	R\$ 162,00			
26	150	UND	PARA SOLUÇÃO, RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, BICO RETO LONGO, C/PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	JPROLAB	R\$ 1,90	R\$ 285,00			
27	120	UND	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 250ML NA COR MARRON PARA SOLUÇÃO, RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, BICO RETO LONGO, C/PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	JPROLAB	R\$ 1,90	R\$ 228,00			
28	50	UND	AMBU ADULTO COMPLETO COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO ESTERNO PARA MÁSCARA, CONECTOR UNIVERSAL 15MM A 22MM, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 E EXTENSÃO CONECTOR, MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO REANIMADOR; AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1600 ML.	PHARMA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00			
30	2400	UND	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO, SEM REBARBAS, COMPOSTO DE 02 (DUAS) LÂMINAS PARALELAS DE AÇO INOX AFIADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	MAXICOR	R\$ 0,58	R\$ 1.392,00			
33	2100	DZ	ATADURA DE CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 10CM X 4,5M	MB TEXTIL	R\$ 4,25	R\$ 8.925,00			
35	4104	DZ	ATADURA DE CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 20CM X 4,5M	MB TEXTIL	R\$ 8,70	R\$ 35.704,80			
36	1000	UND	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL ACABAMENTO EM ZIGZAG, COM TEMPO DE SECAGEM DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 10CMX3M.	POLARFIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00			
37	4000	UND	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, COM TEMPO DE SECAGEM DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 20CMX3 M	POLARFIX	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00			
39	4200	UND	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL ACABAMENTO EM ZIGZAG, COM TEMPO DE SECAGEM DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 15CMX3 M	POLARFIX	R\$ 1,65	R\$ 6.930,00			
40	30000	UND	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO MANGA LONGA GRAMATURA 30	CLEAN	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00			
49	220	UNID	BOTA DE UNNA BANDAGEM INELÁSTICA IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RICINO E ÁGUA DEIONIZADA. ADAPTAÇÃO SUAVE AOS CONTORNOS DA PERNA. FLEXIBILIDADE E CONFORTO PARA O PACIENTE. TAMANHO: 10,2 cm X 9,14 m.	CASEX	R\$ 17,18	R\$ 3.779,60			
58	2500	PCT	CAMPO OPERATÓRIO 45x50 PCT C/50 UN COM FIO RADIOPACO – CONFECCIONADO EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS DE COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS, PROVIDA DE ALCA DE APOIO MEDINDO NO MÍNIMO 18CM, COM FIO RADIOPACO EMBUTIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 45CM X 50CM (PACOTE C/ 50 UNIDADES). DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM 8 DOBRAS.	CLEAN	R\$ 44,00	R\$ 110.000,00			
60	20	UND	CÂNULA DE GUEDEL N.1 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, N.1 PVC.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,02	R\$ 40,40			
61	20	UND	CÂNULA DE GUEDEL N.2 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 2 PVC.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,02	R\$ 40,40			
62	20	UND	CÂNULA DE GUEDEL N.3 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 3 PVC.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,02	R\$ 40,40			
63	20	UND	CÂNULA DE GUEDEL N.4 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 4 PVC.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,02	R\$ 40,40			
64	20	UND	CÂNULA DE GUEDEL N.5 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 5 PVC.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,02	R\$ 40,40			
68	20	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 4,5MM DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA 5 ANOS E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, N.4.5.	COMPER	R\$ 17,90	R\$ 358,00			
70	20	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 5,0MM DESCARTÁVEL CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.5.0.	COMPER	R\$ 17,90	R\$ 358,00			
72	60	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 7,0MM DESCARTÁVEL – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.7.0.	SOLIDOR	R\$ 13,75	R\$ 825,00			
73	60	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 7,5MM DESCARTÁVEL – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.7.5.	SOLIDOR	R\$ 13,75	R\$ 825,00			
75	60	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 9,0MM DESCARTÁVEL – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N. 9.0.	SOLIDOR	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00			
76	60	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 6,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA C/CÂNULA EXTERNA C/BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS P/ FIXAÇÃO C/IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL C/PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE 5 ANOS, N.6.5.	SOLIDOR	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00			
86	500	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 14 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONADO TRIFACETADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 14 G – COMPRIMENTO 2A 2 1/2.	POLYMED	R\$ 0,57	R\$ 285,00			
87	2000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 16 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONADO TRIFACETADO E BIANCULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 16 G – COMPRIMENTO 1 1/2 A 2”.	POLYMED	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00			
88	8000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL	DESCARPAC	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00			

			SILICONADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 18G – COMPRIMENTO 1 A 1/4".			
89	23500	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATOXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO O COMPETENTE. CALIBRE 20G – COMPRIMENTO 1",	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 12.455,00
90	23500	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATOXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 22G – COMPRIMENTO 1".	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 13.395,00
91	5000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 24 DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/ VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATOXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 24 G – COMPRIMENTO ¾".	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
101	22	UND	COLCHÃO PNEUMÁTICO ANTI ESCARAS MOTORIZADO COM SISTEMA DE PRESSÃO ALTERNADA E PAPEL POSITIVO, MODELO BOLHA, QUE ATUA NA PREVENÇÃO E CURA DE ESCARAS (ÚLCERA DE PRESSÃO OU ÚLCERA DE DECÚBITO), COMUM	ZIMEDICAL	R\$ 390,00	R\$ 8.580,00
			EM PACIENTES ACAMADOS. COLCHÃO COM CANTOS ARREDONDADOS, COM SISTEMA DE CICLAGEM A CADA 5 MINUTOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PVC NÃO TÓXICO, COM CAPA REMOVÍVEL E A PROVA D ÁGUA, COM MOTOR PARA ENCHIMENTO E TEMPO DE CICLOS A CADA 5 MINUTOS, RESISTÊNCIA DE SUPORTE PARA PESO ATÉ 135 KG. MEDIDAS APROXIMADAS: ESPESSURA: 0,35 MM, COMPRIMENTO E LARGURA 200 X 94 CM, SUPORTA ATÉ 135 KG			
103	5200	UND	COLETOR DE URINA 1200ML DESCARTÁVEL – SISTEMA ABERTO EM FORMA CILÍNDRICA CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇA PARA TRANSPORTE.	UROMED	R\$ 2,25	R\$ 11.700,00
105	3100	UND	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE BRANCO OPACO FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE FACE ANTERIOR, C/SELAGEM SEGURA, C/VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA FLUXO CONT. DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO ESVAZIAMENTO, C/CLAMP FECHAMENTO, FIRME, SEGURO. TUBO DRENAGEM EM PVC BRANCO TRANSP. FIRME MED 1,20M COMPRIM. 0,9 CM/DIAM. INTERNO, ADAPTADOR Sonda ESCALONADO, CONFEC. MATERIAL RIGIDO, DISPOSITIVO PARA COLETA DE URINA (MEMBRANA AUTO VEDANTE) DISPOSITIVO C/ALCA RIGIDA TIPO OCULOS P/FIXAC. ALCA EM TIRA P/TRANSP. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIV. PAPEL GRAU CIRURG. OU FILME TERMOPLASTICO C/ABERT. PETALA. CAPAC. 2000ML.	LABOR IMPORT	R\$ 2,55	R\$ 7.905,00
106	198000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL DESCARTÁVEL – PCT COM 10 UND – 13 FIOS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, ANTISEPSIA DA PELE E/OU MUCOSAS E PARA LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL, SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSÍPIDO. • ESTÉRIL; • TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO (ISENTO DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO); • 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; • SEM FILAMENTO RADIOPACO; • TAMANHO 7,5 X 7,5 – GRAMATURA 13 FIOS; • ATOXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	NOBRE	R\$ 0,40	R\$ 79.200,00
114	100	UNID	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO ADULTO CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO, COPO GRADUADO DE 5 A 15 ML COM SAÍDA NO ÂNGULO DE 90°. EXTENSÃO TRANSPARENTE E NÃO TÓXICA COM 1,50m COM CONECTOR NA COR VERDE (9/16" – 18UNF). MÁSCARA TAMANHO ADULTO COM PEQUENAS ABERTURAS PARA EVITAR A CONCENTRAÇÃO	DARU	R\$ 4,15	R\$ 415,00

			DE GÁS CARBÔNICO EM SEU INTERIOR. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL. DESMONTÁVEL. ATOXICO. FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO.			
118	300	UND	CURATIVO HIDROCOLOIDE COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE (CMC-CARBOXIMETIL CELULOSE SÓDICA), POLI ISOBUTILENO E CONSERVANTES; UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO; E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. CAMADA EXTERNA É PERMEÁVEL A GASES E VAPORES. 10CMX10CM.	CASEX	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
137	41000	UND	ELETRODO CARDÍACO PRE-GEL TAMANHO ADULTO DESCARTÁVEL P/MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO C/ADESIVO HIPOALERGÊNICO GARANTIDO EM PRESENÇA DE UMIDADE, IMPREGNADO C/GEL SOLIDO ELETROLITICO, ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA /CLORETO DE PRATA, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E VALIDADE DO PRODUTO.	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 9.430,00
142	80000	UND	EQUIPO (MACRO) C/ INJETOR LATERAL EQUIPO P/ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS – MACROGOTAS – C/ PONTA PERFURANTE ESCALONADA, CÂMARA TRANSPARENTE DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL, COM FILTRO HIDRÓFOBO DE 15 MICRA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL C/ 1,20M DE COMPRIMENTO, COM INJETOR LATERAL TIPO "Y" DE MEMBRANA AUTOVEDANTE E ADAPTADOR LUER-LOCK. ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU.	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00
144	1750	UND	EQUIPO DE SORO MICROGOTAS PLÁSTICO RESERVATÓRIO FLEXÍVEL – TUBO PVC / C/ INJETOR LATERAL.	LABOR IMPORT	R\$ 1,05	R\$ 1.837,50
147	38000	UND	EQUIPO MULTI VIAS 2 VIAS C/ CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CURTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	VITAL GOLD	R\$ 0,57	R\$ 21.660,00
151	6000	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, DE BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 10CM X 4,5M.	MISSNER ADPELE	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
201	1200	UND	FIO NYLON 2.0 AGULHA 2.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00
202	1080	UND	FIO NYLON 2.0 AGULHA 3.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 1.112,40
203	360	UND	FIO NYLON 3.0 AGULHA 2.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 370,80
204	2304	UND	FIO NYLON 3.0 AGULHA 3.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 2.373,12
205	576	UND	FIO NYLON 4.0 AGULHA 2.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 593,28
206	1440	UND	FIO NYLON 4.0 AGULHA 3.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 1.483,20
207	720	UND	FIO NYLON 5.0 AGULHA 2.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 741,60
208	480	UND	FIO NYLON 6.0 AGULHA 2.0 MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,15	R\$ 552,00
209	480	UND	FIO NYLON PRETO 0 COM AGULHA 3.0 MONOFILAMENTO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO E DATA DE VALIDADE.	SUPERMEDY	R\$ 1,03	R\$ 494,40
223	4200	UND	FITA ADESIVA BRANCA – PARA USO HOSPITALAR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVA NA FACE INTERNA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO 16MM X 50M.	CIEX	R\$ 1,90	R\$ 7.980,00
225	4000	UND	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA	ADPELE	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00

			– 10CM X 10M DE TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO.			
226	1512	UND	FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR – COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 19MMX30M (PARA AUTOCALVE).	CIEX	R\$ 2,30	R\$ 3.477,60
228	50	UND	FLUXÔMETRO AR COMPRIMIDO FLUXÔMETROS PARA MEDIR A VAZÃO DE AR MEDICINAL DE ALTA PRECISÃO, COM ESCALAS DE 0 A 30 LPM. COMPATÍVEL WHITE MARTINS.	IFAB	R\$ 46,72	R\$ 2.336,00
229	100	UND	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO FLUXÔMETROS PARA MEDIR A VAZÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, DE ALTA PRECISÃO, COM ESCALAS DE 0 A 30 LPM. COMPATÍVEL WHITE MARTINS	IFAB	R\$ 46,15	R\$ 4.615,00
236	1600	UND	FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, VEDADO A CADA 50 ML, DISPOSITIVO DE VEDAÇÃO ACOPLADA A TAMPAS ROSQUEADAS, E ALÇA PARA SUPORTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DO LOTE IMPRESSO NO PRODUTO, COMPOSTO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO. CAPACIDADE DE 500 ML.	NUTRIMED	R\$ 0,85	R\$ 1.360,00
240	120	UND	GEL LUBRIFICANTE P/ECG INCOLOR 1KG GEL ELETROLÍTICO PARA ECG, INCOLOR – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	MULTIGEL	R\$ 4,10	R\$ 492,00
241	7000	UND	HASTE COM HASTES DE POLIPROPILENO, FLEXÍVEL COM HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, SIMILAR A COTONETE COM PONTA DE ALGODÃO.	POLARFIX	R\$ 0,02	R\$ 140,00
243	100	UND	KIT P/ MICRO NEBULIZADOR ADULTO DE AR COMPRIMIDO KIT PROJETADO PARA SER CONECTADO A UM APARELHO DE NEBULIZAÇÃO CONTÉM: 01 MÁSCARA, 01 MANGUEIRA E 01 COPO DOSADOR.	DARU	R\$ 4,20	R\$ 420,00
244	100	UND	KIT P/ MICRO NEBULIZADOR ADULTO PARA REDE GAZES PARA OXIGÊNIO MEDICINAL COM 01 MÁSCARA, 01 EXTENSOR DE 1,5M E 01 COPO DOSADOR.	DARU	R\$ 4,20	R\$ 420,00
245	100	UND	KIT P/ MICRO NEBULIZADOR INFANTIL PARA REDE GAZES EM AR COMPRIMIDO MEDICINAL COM 01 MÁSCARA, 01 EXTENSOR DE 1,5M E 01 COPO DOSADOR.	DARU	R\$ 4,20	R\$ 420,00
246	100	UND	KIT P/ MICRO NEBULIZADOR INFANTIL PARA REDE GAZES PARA OXIGÊNIO MEDICINAL COM 01 MÁSCARA, 01 EXTENSOR DE 1,5M E 01 COPO DOSADOR.	DARU	R\$ 4,20	R\$ 420,00
274	6000	UND	LUVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 6,5	SANRO/	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
			CIRÚRGICA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, C/ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO; ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, C/INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 6,5.	MEDFEEL		
275	10000	UND	LUVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 7,0 LUVA CIRÚRGICA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, C/ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO; ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, C/INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 7,0.	SANRO/ MEDFEEL	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
276	14000	UND	LUVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 7,5 LUVA CIRÚRGICA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, C/ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO; ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, C/INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 7,5.	SANRO/ MEDFEEL	R\$ 0,87	R\$ 12.180,00
277	12000	UND	LUVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 8,0 LUVA CIRÚRGICA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, C/ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO; ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, C/INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM	SANRO/ MEDFEEL	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00

			PÉTALA, CONTENDO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 8,0.			
279	150	UND	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CRU OU MISTO, COM ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, COM COMPRESSÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS, EMENDAS OU QUALQUER DEFEITO QUE AFETA SEU MANUSEIO, EMBALADO EM ROLO. TAMANHO: 6CM	ORTOFEN	R\$ 4,40	R\$ 660,00
285	500	UND	MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, INDICADA PARA MANUTENÇÃO DO CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TÉRMICO, REFLETINDO O CALOR INTERNO DO CORPO. CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS. NÃO DEFORMÁVEL. RESISTENTE AO ATRITO. TAMANHO 0,78M X 0,45M – INFANTIL.	SP	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
286	1000	UND	MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, INDICADA PARA MANUTENÇÃO DO CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TÉRMICO, REFLETINDO O CALOR INTERNO DO CORPO. CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS. NÃO DEFORMÁVEL. RESISTENTE AO ATRITO. TAMANHO 2,10M X 1,40M – ADULTO.	SP	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
291	1000	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO Nº5 ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (N95) FILTRO 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 UM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPO ALERGÊNICA E INODOR.	DELTA	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
300	300	UND	PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL 58 X 30 M PARA ECG	DARU	R\$ 2,76	R\$ 828,00
301	100	UND	PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL CARDIACARE 2000 216MMX30 M	TECNOPRINT	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
302	50	UND	PAPEL PARA IMPRESSORA DE VÍDEO FILME ULTRA SOM UPP-110S 110MM X 20 M EM PRETO E BRANCO	DURICO/ ULSTAR	R\$ 39,15	R\$ 1.957,50
303	300	UND	PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ECG 48mm X 30m PAPEL PARA ECG (ELETROCARDIOGRAMA) DE GRANDE SENSIBILIDADE, TERMO SENSÍVEL (PARA IMPRESSÃO TÉRMICA), REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA. SEM CONTATO COM O PAPEL, PODENDO SER FEITO TAMBÉM ATRAVÉS DE CABEÇOTE COM ESTILETE. DIÂMETRO INTERNO DO TUBO 16MM. TAMANHO: 48 mm X 30 m.	DARU	R\$ 2,25	R\$ 675,00
308	400	UND	SABONETE LÍQUIDO 1LT ANTISSEPTICO COM EMOLIENTES PARA HIGIENIZAÇÃO DO CORPO E DAS MÃOS. NEUTRO	CICLO FARMA	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
309	200	UND	SABONETE LÍQUIDO 5 LT	CICLO FARMA	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
			ANTISSEPTICO CREMOSO, NEUTRO			
313	1400	UND	SCALP DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO VENOSA 19G SCALP – DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA – COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, C/ PROTETOR DE AGULHA FIRME ASA LISA E FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL C/ CONECTOR LUER-LOCK UNIVERSAL, C/ PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO., EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 19	CIRUTI	R\$ 0,16	R\$ 224,00
314	9000	UND	SCALP DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO VENOSA 21G SCALP – DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA – COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA FIRME, ASA LISA E FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL C/ CONECTOR LUER- LOCK UNIVERSAL C/ PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CALIBRE 21.	WILTEX	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
316	3000	UND	SCALP DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO VENOSA 25G SCALP – DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA – COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, C/ PROTETOR DE AGULHA FIRME, ASA LISA E FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL C/ CONECTOR LUER-LOCK UNIVERSAL, C/ PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO., EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAR, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 25	CIRUTI	R\$ 0,16	R\$ 480,00
317	500	UND	SCALP DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO VENOSA 27G SCALP – DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA – COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, C/ PROTETOR DE AGULHA FIRME, ASA LISA E FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL C/ CONECTOR LUER-LOCK UNIVERSAL, C/ PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO., EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU	LAMEDID	R\$ 0,17	R\$ 85,00

			CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 27			
320	250000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML – SEM AGULHA – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: 10ML COM BICO CENTRAL LUER-LOCK.	SR	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00
323	100000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML – SEM AGULHA – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: 5ML COM BICO CENTRAL LUER-LOCK.	SR	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
334	2796	UND	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA CLOREXIDINA SABONETE/ DEGERMANTE 2% - LITRO ANTISSEPTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VIC PHARMA	R\$ 13,00	R\$ 36.348,00
336	1080	UND	SOLUÇÃO ASSEPTICAMENTE À BASE DE CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - LITRO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FARMAX	R\$ 8,70	R\$ 9.396,00
339	120	UND	SOLUÇÃO PVPI TÓPICO A 10% - LITRO SOLUÇÃO ASSEPTICAMENTE A BASE DE PVPI TÓPICO POLIVINIL PIRROLIDONA A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSOS; SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO ESCURO DE TAL FORMA QUE IMPEÇA PASSAGEM DE LUZ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NO ROTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SEPTMAX	R\$ 17,64	R\$ 2.116,80
			COMPETENTE, EMBALAGEM C/ 01 LITRO.			
340	700	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 4.	BIOSANI	R\$ 0,33	R\$ 231,00
341	500	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 6.	BIOSANI	R\$ 0,44	R\$ 220,00
342	600	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 8.	INJET	R\$ 0,39	R\$ 234,00
343	2100	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 10.	INJET	R\$ 0,43	R\$ 903,00
344	5000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 12.	INJET	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
345	5200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU	INJET	R\$ 0,47	R\$ 2.444,00

			COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 14.			
346	3500	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 16.	INJET	R\$ 0,56	R\$ 1.960,00
347	1200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 18.	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 648,00
350	600	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 12.	WELL LEAD	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
352	800	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 16.	WELL LEAD	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
355	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22 COM BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 22.	WELL LEAD	R\$ 2,25	R\$ 450,00
358	100	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 8 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 8.	SOLIDOR	R\$ 3,45	R\$ 345,00
360	100	UND	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 16.	SOLIDOR	R\$ 3,45	R\$ 345,00
361	100	UND	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18 C/ BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/ 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, NUMERO 18.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
362	100	UND	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00

			C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 20.			
363	250	UND	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 22.	CIRUTI	R\$ 3,55	R\$ 887,50
364	200	UND	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24 C/BALÃO – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, COM ANTI-ENCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDA, COM 02 ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CATETER E DA CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO NA PRÓPRIA SONDA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE CALIBRE DA SONDA, CAPACIDADE DO BALÃO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 24.	SOLIDOR	R\$ 2,62	R\$ 524,00
366	50	UND	SONDA ENTERAL CH 08FR CALIBRE EXTERNO 2,8MM DIÂMETRO INTERNO 2,1MM COMPR. 120CM, CONFEC. POLIURETANO BIO COMPATÍVEL MACIO FLEXÍVEL, APROPRIADA PIUTILIZAÇÃO GÁSTRICA, JEJUNAL OU DUODENAL, PIUSO PROLONGADO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANDRIL EM AÇO INOX, OGIVA FLEXÍVEL DE POLIURETANO RADIOPACA C/02 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS, TAMPA PROTETORA, SISTEMA DE CONEXÃO LUER-LOCK INVERTIDO, ACOMPANHA ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO P/ FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. NCH 8.	SOLUMED	R\$ 9,20	R\$ 460,00
367	500	UND	SONDA ENTERAL CH 10FR – CONFECCIONADA EM POLIURETANO BIO COMPATÍVEL MACIO FLEXÍVEL, APROPRIADA PIUTILIZAÇÃO GÁSTRICA, JEJUNAL OU DUODENAL, PIUSO PROLONGADO RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANDRIL EM AÇO INOX OGIVA FLEXÍVEL DE POLIURETANO RADIOPACA C/02 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS, TAMPA PROTETORA, SISTEMA DE CONEXÃO LUER-LOCK INVERTIDO, C/ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO P/FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA/TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. NCH 10.	SOLUMED	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
368	650	UND	SONDA ENTERAL CH 12FR – CONFECCIONADA EM POLIURETANO BIOCOMPATÍVEL MACIO FLEXÍVEL, APROPRIADA PIUTILIZAÇÃO GÁSTRICA, JEJUNAL OU DUODENAL, PIUSO PROLONGADO RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANDRIL EM AÇO INOX TIPO CORDA DE VIOLÃO, OGIVA FLEXÍVEL DE POLIURETANO RADIOPACA C/02 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS, TAMPA PROTETORA, SISTEMA DE CONEXÃO LUER-LOCK INVERTIDO, C/ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO P/FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA/TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. NCH 12.	SOLUMED	R\$ 8,80	R\$ 5.720,00
373	300	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, INCOLOR, SILICONADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME À, CONTENDO EXTERNAMENTE CALIBRE DA SONDA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NÚMERO 12.	BIOSANI	R\$ 0,60	R\$ 180,00
379	100	UND	SONDA URETRAL Nº 04 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	INJET	R\$ 0,42	R\$ 42,00
380	100	UND	SONDA URETRAL Nº 06 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	INJET	R\$ 0,39	R\$ 39,00
381	200	UND	SONDA URETRAL Nº 08 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA,	INJET	R\$ 0,41	R\$ 82,00

			COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.			
382	300	UND	SONDA URETRAL Nº 10 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	INJET	R\$ 0,43	R\$ 129,00
383	1500	UND	SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	INJET	R\$ 0,47	R\$ 705,00
384	1500	UND	SONDA URETRAL Nº 14 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	INJET	R\$ 0,40	R\$ 600,00
385	200	UND	SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 114,00
386	200	UND	SONDA URETRAL Nº 18 EM PVC ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA COMUM ORIFÍCIO DISTAL UM MEDIANO E MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS BILATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS.	BIOSANI	R\$ 0,59	R\$ 118,00
388	500	UND	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 X180MM TALA COM ESPUMA UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIENICO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA ANTIALÉRGICA E ALUMÍNIO 100%.	POLARFIX	R\$ 0,40	R\$ 200,00
393	20	UND	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	SUPERMEDY	R\$ 52,70	R\$ 1.054,00
			COM EXTENSOR (P/GELADEIRA), DADOS TÉCNICOS: ESCALA INTERNA: -20°C A + 70°C; ESCALA EXTERNA: -50°C A + 70°C; DIMENSÕES APROXIMADAS: 85X60X18MM; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AAA; VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; FUNÇÃO CF; BOTÃO LIGA DESLIGA; CABO DE APROXIMADAMENTE 2,30M.			
395	1000	UND	TORNEIRA DESCARTÁVEL 03 VIAS – CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUER-LOCK UNIVERSAIS, C/TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU C/FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LABOR IMPORT	R\$ 0,57	R\$ 570,00
396	110000	UND	TOUCA DESCARTÁVEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M2, ELÁSTICO AO REDOR, COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE DIÂMETRO, NA COR BRANCA.	HNDESC	R\$ 0,05	R\$ 5.500,00
398	30	UND	TUBO EM SILICONE PARA OXIGÊNIO 204 – PACOTE COM 15 METROS.	PERFITECNIC A	R\$ 129,50	R\$ 3.885,00
399	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 10 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 10.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
401	30	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 2,5.	SOLIDOR	R\$ 3,65	R\$ 109,50
402	30	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 3,0.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 99,00
403	150	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 3,5.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 495,00
404	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 4,0.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
405	200	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/BALÃO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 4,5.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 660,00

406	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15 MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 5,0.	VITAL GOLD	R\$ 3,20	R\$ 320,00
407	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 5,5.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
408	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 6,0.	CIRUTI	R\$ 3,35	R\$ 335,00
409	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 6,5.	GOODCOME	R\$ 3,40	R\$ 340,00
410	400	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 7,5.	CIRUTI	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
411	400	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 7,0.	VITAL GOLD	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
412	300	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 8,0.	VITAL GOLD	R\$ 3,20	R\$ 960,00
413	250	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 C/ BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL COM CUFF, DIÂMETRO 8,5.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 825,00
414	200	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 9,0.	GOODCOME	R\$ 3,40	R\$ 680,00
415	200	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5 C/BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF, DIÂMETRO 9,5.	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 660,00
419	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO C/BALÃO Nº 22	DAHLHAUSEN	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
			DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, 5,0 CUFF, RADIOPACO, SILICONADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO: 5,0MM.			
420	100	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO C/BALÃO Nº 24	DAHLHAUSEN	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
			DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, 5,5 CUFF, RADIOPACO, SILICONADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO: 5,5MM			
440	10	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO EM CORPO EM LATÃO CROMADO; MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DE PRESSÃO DA REDE DE GASES; BOTÃO DE REGULAGEM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRESSÃO DE ENTRADA: MÁXIMO DE 25KG/CM² (BAR); ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 11 KG/CM; CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA: NORMAS ABNT PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 7 KG/CM² (BAR) REGULÁVEL. COMPATÍVEL WHITE MARTINS.	UNITEC	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 847.058,50

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

MED CENTER COMERCIAL LTDA
DOUGLAS DIAS CARVALHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-N PROCESSO 2018012601

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuiba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/ 1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, localizado RUA TAPECIMA, 190/198 – VILA NIVI – SÃO PAULO – SP – CEP.: 02.256-020, inscrito no CNPJ nº 50.247.071/0001-61, Tel.: 11-2949-3404 e e-mail: marcelo.carneiro@mogamibrasil.com, neste ato representado pelo Sr. MARCELO JESUS CARNEIRO, portador da Carteira de Identidade nº M7534179 – SSP/MG e CPF nº 954.869.096-91, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
160	480	UND	FIO AÇO Nº 0 SEM AGULHA FIO DE SUTURA DE AÇO S/AGULHA Nº 0.	ETHICON	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
171	480	UND	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 2,5 CM 1/2 CURVA FIO 75CM, PONTA RETA, EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS	QUALTRUS J&J	R\$ 3,35	R\$ 1.608,00
172	480	UND	FIO CATGUT SIMPLES 5.0 COM AGULHA 2,0CM 1/2 CURVA FIO 75CM PONTA RETA, EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS	QUALTRUS J&J	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00
185	480	UND	FIO DE SUTURA DE AÇO N.2. S/AGULHA – 3 X 60	ETHICON	R\$ 5,10	R\$ 2.448,00
186	480	UND	FIO DE SUTURA DE AÇO Nº 1 S/AGULHA – 3 X 60	ETHICON	R\$ 5,10	R\$ 2.448,00
187	1608	UND	FIO DE SUTURA VICRYL 2.0 C/A 3,7 ESTRADIADA 1/2 CÍRCULO FIO 70CM. FECHAMENTO GERAL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	QUALTRUS J&J	R\$ 5,80	R\$ 9.326,40
188	360	UND	FIO DE SUTURA VICRYL 2.0 C/A 36,4MM FIO 70CM. UROLOGIA. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	QUALTRUS J&J	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00
189	360	UND	FIO DE SUTURA VICRYL 3.0 C/AG DE 3,0 CM 1/2 CÍRCULO CILINDRICA FIO 70CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	QUALTRUS J&J	R\$ 4,60	R\$ 1.656,00
190	360	UND	FIO DE SUTURA VICRYL 4.0 C/ AGULHA 2CM CILINDRICA FIO 70CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	QUALTRUS J&J	R\$ 4,85	R\$ 1.746,00
192	360	UND	FIO DE SUTURA VICRYL 6.0 C/AG DE 1,70 CM 1/2 CÍRCULO CILINDRICA FIO 75CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	ETHICON	R\$ 7,20	R\$ 2.592,00
193	360	UND	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 0 C/AG 1/2 CIL. 4,8 CM FIO 90 CM	QUALTRUS J&J	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
222	360	UND	FIO VICRYL Nº 1 – 70 CM. AGULHA: 40 MM (4,0 CM) – 1/2 CÍRCULO CILINDRICA. TIPO: CIRCULAR. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	QUALTRUS J&J	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
224	120	UND	FITA CARDÍACA 35MM X 80CM COR BRANCA E CONSTITUÍDA POR UMA FITA DE ALGODÃO ALVEJADO, COM 35MM DE LARGURA E 80 CM DE COMPRIMENTO.	ETHICON	R\$ 3,30	R\$ 396,00
312	6000	UND	SAPATILHA DESCARTÁVEL 30 G/M2 CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, ANTIALÉRGICA, COM ELÁSTICO NO TORNOZELO, GRAMATURA 30 G/M2	HNDESC	R\$ 0,07	R\$ 420,00
VALOR TOTAL						R\$ 33.134,40

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA

SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALARMOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
MARCELO JESUS CARNEIRO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-O PROCESSO
2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário RAM MARQUES LTDA / ME, localizado ESTRADA BARÃO DO TURVO, 33 – DORÂNDIA – BARRA DO PIRAI – RJ – CEP: 27.160-000, inscrito no CNPJ Nº 03.749.855/0001-08, tel.: 24-2433-1231 e e-mail: vendas@medicalsul.com.br, neste ato representado pela Sra MARIA ANGÉLICA SILVA DE MATTOS DA CRUZ, portador da Carteira de Identidade Nº 12.738.021-0 – DETRAN/RJ e CPF nº 090.837.267-11, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	100	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO MANGUITO COM FECHAMENTO EM "VELCRO", CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO RESISTENTE LAVÁVEL, COM MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE E ESTETOSCOPIO, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.	PREMIUM	R\$ 59,64	R\$ 5.964,00
119	20	UND	DISPOSITIVO ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUÇÃO E BOIA DE SEGURANÇA. FRASCO COLETOR AUTOCALVÁVEL 400 ML. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906. COMPATÍVEL WHITE MARTINS	PROTEC	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
120	50	UND	DISPOSITIVO ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO FRASCO COM TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUÇÃO E BOIA DE SEGURANÇA. COM FRASCO COLETOR AUTOCALVÁVEL EM VIDRO 400 ML. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906. COMPATÍVEL WHITE MARTINS.	PROTEC	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
121	20	UND	DISPOSITIVO ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE VÁCUO (VACUÔMETRO) TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUÇÃO E BOIA DE SEGURANÇA. COM FRASCO COLETOR AUTOCALVÁVEL EM VIDRO 400 ML. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906. COMPATÍVEL WHITE MARTINS	PROTEC	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00
159	4200	UND	FILTRO ANTIBACTERIANO E VIRAL PARA USO NO ACRIFLUX (FISIOTERAPIA).	BE CARE	R\$ 8,10	R\$ 34.020,00
194	480	UND	FIO GUIA HIDROFÍLICO NITINOL MEDINDO 0,35" X 150 CM, COM PONTA RETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	INDOVASIVE	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
297	40	UND	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO : MEDIÇÃO NÃO INVASIVA DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, DE USO HOSPITALAR ADULTO E INFANTIL, COM CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA CONTRA INTERFERÊNCIA DE LUZ AMBIENTE E MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO, MOSTRADOR NUMÉRICO PARA SATURAÇÃO (FAIXA A PARTIR DE 30% - 100% E PRECISÃO DE ATE + OU - 2%) E PULSO (FAIXA A PARTIR DE 30 BATIMENTOS POR MINUTO E PRECISÃO DE ATE + OU - 2 BATIMENTOS POR MINUTO), TIPO DE MEDIÇÃO CLIPS DE DEDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALIMENTAÇÃO A PILHA OU BATERIA.	CONTEC	R\$ 136,20	R\$ 5.448,00
298	10	UND	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL INFANTIL : MEDIÇÃO NÃO INVASIVA DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, DE USO HOSPITALAR ADULTO E INFANTIL, COM CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA CONTRA INTERFERÊNCIA DE LUZ AMBIENTE E MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO, MOSTRADOR NUMÉRICO PARA SATURAÇÃO (FAIXA A PARTIR DE 30% - 100% E PRECISÃO DE ATE + OU - 2%) E PULSO (FAIXA A PARTIR DE 30 BATIMENTOS POR MINUTO E PRECISÃO DE ATE + OU - 2 BATIMENTOS POR MINUTO), TIPO DE MEDIÇÃO CLIPS DE DEDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALIMENTAÇÃO A PILHA OU BATERIA.	CONTEC	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

304	36	UNID	PÁS ADESIVAS ELETRODO ADULTO DEA (MODELO ANTIGO) CONECTOR AZUL COM BRANCO) PLACAS MULTIFUNÇÃO DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO E INFANTIL CONSTITUÍDAS POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ-GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM UM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR NA COR AZUL COM BRANCO PARA A LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFIBRILADOR/ESTIMULADOR. FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS, REDUÇÃO DO RISCO DE DESUNIFORMIDADE NA DENSIDADE DE CORRENTE. COMPATÍVEL COM O MODELO DEA BIFÁSICO VIVO – CMOS DRAKE.	CMOS DRAKE	R\$ 380,00	R\$ 13.680,00
305	50	UND	PERA SILICONE PEQUENA PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO – ECG. PERA DE SILICONE PARA ELETRODO PRECORDIAL	GBT	R\$ 17,50	R\$ 875,00
441	10	UND	VÁLVULA REGULADORA DE REDE DE GAZES PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM CORPO EM LATÃO CROMADO; MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DE PRESSÃO DA REDE DE GASES; BOTÃO DE PRESSÃO DE REGULAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE PRECISÃO DE ENTRADA: MÁXIMO DE 75KGf/cm² (BAR); ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 11 KGf/cm²; CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA: NORMAS ABNT PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 7 KGf/cm² (BAR) REGULÁVEL. COMPATÍVEL WHITE MARTINS.	PROTEC	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
VALOR TOTAL						R\$ 135.457,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALARRAM MARQUES LTDA / ME
MARIA ANGÉLICA SILVA DE MATTOS DA CRUZ**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-P
PROCESSO 2018012601**

No dia 03(três) do mês de janeiro de 2019, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA, com endereço na Rua Japorangra, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo SECRETÁRIO HOSPITALAR, Sebastião Faria de Souza, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 1 /09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário TECNYMAGEM SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, localizado RUA VISCONDE DE ITAÚNA, 2696 – SL. 201 – PARAÍSO – SÃO GONÇALO - RJ – CEP:24.431-005, inscrito no CNPJ Nº 02.365.705/0001-38, tel.: 21-2712-4345 e e-mail: comercial@tecnymagem.com.br, neste ato representado pelo Sr. JORGE LUIZ GOMES DO CARMO, portador da Carteira de Identidade Nº 079611323 – IFP/RJ e CPF nº 681.247.597-15, conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
267	80000	UND	LANCETA RETRÁTIL, 23G, DESCONTORNADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CALIBRE 23, COM MECANISMO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PORTA TRIPACETADA, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL, POSSUÍ MECANISMO DE SEGURANÇA, QUE DESPARA A AGULHA E RETORNA AUTOMATICAMENTE A PONTA À FUNÇÃO EMBALADO, EM MATERIAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO PRECISAR DE SEGURANÇA NR32. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.000,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 036/2018 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de 03/01/2019 a 03/01/2020, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO HOSPITALAR

TECNYMAGEM SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME
JORGE LUIZ GOMES DO CARMO

ERRATA

Na publicação do extrato contratual 140/2018, datada de 26 de dezembro de 2018, efetuada no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição nº 983 de 08/01/2019, página 31.

ONDE SE LÊ:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma do art. 25, caput, da lei Federal nº 8.666/93

LEIA-SE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma da lei Federal nº 8.666/93

Alan Bernardo Coelho de Souza
Secretário Executivo de Obras

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE BERÇARISTA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.

O Prefeito do Município de Angra dos Reis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, torna pública a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Berçarista, de acordo com o Edital 003/2018/PMAR publicado no Boletim Oficial, ano XIV, edição 973, de 13/12/2018, pág. 10 – 15.

Em tempo, informamos que:

- 1) os candidatos que interpuseram recurso por meio de processo administrativo devem tomar ciência do respectivo resultado no setor de Protocolo da Prefeitura.
- 2) a convocação para as vagas previstas no Edital nº 003/2018/PMAR será feita pela Superintendência de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração, em data posterior, de acordo com as disposições do Título XVI – Da convocação, cláusulas 16.1 a 16.6 do referido Edital.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

STELLA MAGALY SALOMÃO CORRÊA

Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	L PORTUGUESA	MATEMÁTICA	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS	TOTAL DE PONTOS	DATA DE NASCIMENTO
APROVADOS							
1º	2020	ANNE KAROLLYNE CORRÊA PEÇANHA	9	9	10	92	1995/09/26
2º	1123	JULIANA REBOUÇAS DE CARVALHO PENTEADO	9	9	9	90	1982/04/09
3º	1149	TATIANE MEIRA DE ALMEIDA	8	10	8	88	1987/10/25
4º	1547	LAIZ DA CRUZ BATISTA	9	8	10	88	1999/11/23
5º	1998	JULIANA DA COSTA ALEVATO CUSTÓDIO	9	8	10	88	2000/05/19
6º	0050	NILRANIA QUELLI DIAS DE SOUZA FERREIRA	9	8	9	86	1981/12/01
7º	1121	LUDMILA DA CRUZ BARROS	9	8	9	86	1994/02/15
8º	1858	JOANDERSON ELIS ANDRADE	7	10	8	84	1978/09/15
9º	2000	SARA DA SILVA MARTINS PONTES	8	8	10	84	1980/06/06
10º	0781	LUANA SILVA DOS SANTOS	7	9	10	84	1991/03/27
11º	0795	RENNATA PAULA MAIA DE SOUSA SERRADO	8	8	10	84	1996/09/05
12º	1358	THAMARA MACIEL LINS DE SOUZA	7	9	9	82	1994/02/03
13º	1536	MAKSUENE CABRAL LOPES	7	9	9	82	1994/11/06
14º	0488	MAIRA CRISTINA OLIVEIRA DE ABREU	9	7	8	80	1979/02/07
15º	0054	QUEZIA DE OLIVEIRA BARBOSA	8	7	10	80	1998/11/25
16º	1313	WELINGTON OLIVEIRA DA SILVA	9	7	7	78	1976/09/23
17º	1090	TÂNIA JOSÉ ELESBÃO DOS SANTOS	6	9	9	78	1977/07/18
18º	0842	LAILA PEREIRA GOMES COELHO LIMA	7	8	9	78	1996/10/05
19º	1693	SHEILA APARECIDA DA MOTA PEREIRA	6	8	10	76	1980/01/02
20º	1653	LUCIANE DE OLIVEIRA SOUSA FERREIRA	7	9	6	76	1982/09/04
21º	1064	CAMILA VERÍSSIMO DA SILVA DUARTE	7	9	6	76	1984/05/14
22º	1646	DEBORA DE OLIVEIRA JACINTO DE ALMEIDA	7	9	6	76	1985/03/27
23º	2068	RIVANIA LIMA PORTUGAL	6	9	8	76	1986/10/19
24º	1884	CECÍLIA RIBEIRO SARAIVA	7	7	10	76	1987/02/21
25º	1978	THALITA MARCIA CHRISPIM BAHIA	6	8	10	76	1987/08/19
26º	0634	JULIANA LOPES FRAGA DA COSTA LINO	9	5	10	76	1988/05/16
27º	1776	ELICARLA SOUZA DE OLIVEIRA	6	8	10	76	1990/01/27
28º	1250	MAIRA DA CONCEIÇÃO AYRES	8	6	10	76	1990/12/13
29º	1187	LETÍCIA DE ABREU MOREIRA	7	7	10	76	1997/02/25
30º	1048	ALESSANDRA DE CARVALHO DIAS	6	9	7	74	1971/09/26

31º	1271	ANDRÉA DE ALMEIDA RAMOS FERREIRA	7	7	9	74	1974/10/04
32º	1288	LOURENÇO DE CARVALHO FILHO	6	9	7	74	1975/06/21
33º	1833	ALESSANDRA DA SILVA DIAS DE SOUZA	7	7	9	74	1976/02/21
34º	0934	VANESSA AMARAL BISPO	8	7	7	74	1980/03/12
35º	1635	LUANA DE AZEVEDO FERREIRA BARCELOS	6	8	9	74	1980/04/15
36º	1801	ALESSANDRA DOS PRAZER SANTOS	9	6	7	74	1982/10/22
37º	1545	LADIVANE FRANCISCA DA SILVA ARRUDA	7	7	9	74	1982/11/02
38º	1548	JAQUELINE SALLES DA SILVA AZEVEDO	7	9	5	74	1990/05/10
39º	0234	FABIANA SALES DAS NEVES	8	7	7	74	1994/09/29
40º	0997	MARIANA OLIVEIRA DA SILVA	7	8	7	74	1995/08/09
41º	1130	MONIQUE ROBERTA DA CUNHA BATISTA	6	8	9	74	1997/12/18
42º	0140	FERNANDA GABRIEL GARCIA	5	9	9	74	2000/08/17
43º	1395	ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA FOGLIATI	7	7	8	72	1960/01/05
44º	1602	MICHELLE DOS SANTOS SIQUEIRA CORREA E CASTRO	6	8	8	72	1982/03/02
45º	1553	ARYDIANE CRISTINA HERCULANO SILVA	8	5	10	72	1997/06/23
46º	1096	SARA FERNANDES DOS SANTOS RAMOS	7	6	9	70	1979/02/07
47º	1319	FABRÍCIA DOS SANTOS SILVA	8	6	7	70	1980/08/28
48º	1869	ELAINE DA CONCEIÇÃO CARVALHO	6	7	9	70	1985/11/17
49º	2036	ANDRELAINE ARAÚJO DA COSTA	6	8	7	70	1988/08/31
50º	1412	ANNANDA LEAL FIGUEIRA DE ALMEIDA	6	8	7	70	1993/06/28
51º	0954	DRIELLY VILLANOVA DA SILVA	4	9	9	70	1995/11/10
52º	1836	LAILA DO NASCIMENTO	6	7	9	70	2000/04/10
53º	2073	MARIA JOSÉ BARRIA MOURA	6	7	8	68	1965/09/20
54º	2080	SANDRA OLIVEIRA DA CRUZ	6	7	8	68	1974/09/17
55º	1841	FLÁVIA PEREIRA MATTOS	7	6	8	68	1975/02/08
56º	1453	VÂNIA BARBOSA DA SILVA SOUZA	7	6	8	68	1975/02/14
57º	1253	GEISA DUTRA DE SÃO JOSÉ DE SOUZA	8	6	6	68	1980/07/07
58º	0851	LUCIANA CARNEIRO DA ROSA VIEIRA	7	5	10	68	1981/02/11
59º	0880	VERONICA DA ROSA DIAS DE ARAÚJO	6	7	8	68	1983/07/09
60º	1919	LIDIOMAR FRANCISCA REIS	5	8	8	68	1987/11/18
61º	0754	CARLA XAVIER DEGLI ESPOSTI	6	6	10	68	1992/06/20
62º	0922	STELA CASTRO DE SOUSA	6	7	8	68	1993/10/07
63º	1703	DAIANE BENTO LUIZ	6	7	8	68	1995/03/19
64º	1616	FABRICIA NUNES DE FRANÇA	6	7	8	68	1997/09/22
65º	1032	ALEXIA PRISCILA DOS SANTOS FRANCO	6	8	6	68	1998/02/22
66º	2057	MYLENA EDUARDA DA CUNHA RIBEIRO	8	4	10	68	1999/06/07
67º	1138	HELENICE DO NASCIMENTO CARMO MELO	7	6	7	66	1979/03/26
68º	0782	CILEANE DA SILVA DE MELO DOS SANTOS	6	6	9	66	1979/06/03
69º	1351	MARLA SANTOS GARCIA	6	6	9	66	1981/06/01
70º	0134	PATRÍCIA SOUZA GERMANO	6	6	9	66	1987/06/03
71º	1061	TATIANE MARTINS DOS SANTOS SOUSA	7	5	9	66	1987/06/03
72º	0052	ALINE PEIXOTO DO NASCIMENTO	6	7	7	66	1991/06/11
73º	1006	ISAIRA FRANCISCO DA SILVA GHENO	6	6	9	66	1992/04/06
74º	1004	TAMIRES JULIÃO FERNANDES	5	7	9	66	1992/04/12
75º	1966	AMANDA DA SILVA COELHO	6	6	9	66	1998/05/26
76º	1370	EDUARDA LOPES DIAS	7	6	7	66	1998/11/24
77º	0069	QUÉREN DE OLIVEIRA BARBOSA	5	7	9	66	1998/11/25
78º	1106	SONIA MARIA SOUZA PINHEIRO DA ROCHA	5	6	10	64	1960/08/09
79º	1815	MARIA DO LIVRAMENTO ALVES	8	4	8	64	1960/09/21
80º	0825	GEISA MARCIA CHRISPIM BAHIA	4	8	8	64	1963/10/12
81º	1972	MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GOULART	6	6	8	64	1965/05/31
82º	2012	ROSÂNGELA MUNIS DA SILVA	5	6	10	64	1968/11/10
83º	1079	CARLA DE SOUZA BREVES	8	4	8	64	1978/05/12
84º	0766	EDILENE PEIXOTO CÂNDIDO SOARES	6	6	8	64	1980/01/11
85º	0229	ROBERTA DA SILVA SILVEIRA	5	7	8	64	1980/10/05
86º	1543	ELISANGELA CRISTINE DE OLIVEIRA LIMA BORGES	5	7	8	64	1984/05/29
87º	1339	MICHELE DAS NEVES OLIVEIRA CONDE	5	7	8	64	1985/06/19
88º	0911	CRISLENE DOS REIS FERREIRA	7	4	10	64	1988/10/24
89º	1414	NATALIA MARIA VIEIRA PAULO	7	4	10	64	1989/09/30
90º	0804	BIANCA DIAS DOS SANTOS CARVALHO	7	5	8	64	1989/12/02
91º	1796	FERNANDA CRISTINA DA SILVA SANTOS	7	5	8	64	1993/05/17
92º	1533	ALINE DE SOUZA CELESTINO RODRIGUES DOS SANTOS	5	7	8	64	1994/01/22
93º	0583	THAINARA CARNEIRO DE ARAÚJO	6	6	8	64	1994/04/20
94º	1818	CAMILA ALVES TOMAZ	4	8	8	64	1994/07/20
95º	1420	JÉSSICA CRISTINA GOUVÊA DA SILVA	8	3	10	64	1995/10/15
96º	1802	WILCIANE PAULINO PIMENTEL	8	5	6	64	1996/10/08
97º	1038	GABRIELLE BORGES DE MORAES VEIGA	5	7	8	64	1999/09/18
98º	2090	MÁRCIA BARIONI ESCOBAR	8	5	5	62	1963/05/27
99º	1510	EUNICE CORREA DA SILVA	8	4	7	62	1969/12/24
100º	1957	SILVANIA PEREIRA CARVALHO	5	7	7	62	1974/07/03
101º	1850	SANDRA HELENA PINHEIRO VITORINO	4	7	9	62	1974/09/27
102º	1820	SILVANA ALMEIDA DA SILVA SANTOS	6	5	9	62	1976/02/04
103º	1359	ADRIANE ALMEIDA RAMOS	5	7	7	62	1977/07/27
104º	1093	MILENE CARMELA VICARONE CARDOSO	8	4	7	62	1977/09/20
105º	1791	ELIZABETH HARDT SOUZA	4	7	9	62	1980/08/04
106º	1278	SIRLENE FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA	4	7	9	62	1981/08/31
107º	1481	ELISANGELA PAULA BARBOSA	5	6	9	62	1981/10/28
108º	1391	LILIAN APARECIDA JULIATI DOS SANTOS	5	6	9	62	1982/07/31
109º	0563	VIVIANE BOLDOS BENSI	5	7	7	62	1982/11/23
110º	1859	ANGÉLICA DA SILVA LAURENTINO FARIA	6	5	9	62	1985/05/22
111º	1673	TAMARA SOARES DA SILVA MANEZES	4	7	9	62	1992/01/06
112º	0603	FRANCIELE FERREIRA DE ALENCAR	5	7	7	62	1992/03/15
113º	1803	CRISTIANE SILVA DE BRITO	4	7	9	62	1992/04/14
114º	2041	ANA PAULA FURTADO VIEIRA	6	5	9	62	1992/06/09

115º	1327	CASSIA MARTINS DE LAIA CASTRO	7	6	5	62	1995/03/20
116º	0883	CHEYENNE CRISTINA LOPES DE FREITAS	5	6	9	62	1996/05/08
117º	1300	JACIARA RAMALHO LOPES DA SILVA	5	6	9	62	1997/02/27
118º	1155	RAQUEL ALVES DA SILVA ALMEIDA	7	4	9	62	1997/11/04
119º	0182	ANDREZA DOS SANTOS CARIOCA	8	5	5	62	1998/07/09
120º	0828	LUCIENE DE OLIVEIRA TAVARES DE LEMOS	6	4	10	60	1959/11/07
121º	0992	CLAUDETE DE OLIVEIRA RAMOS	6	6	6	60	1969/09/01
122º	1259	DIRCELENE LUIZ FERREIRA	6	5	8	60	1971/08/13
123º	1563	NATÁLIA DE OLIVEIRA FRUTUOSO DE JESUS	3	8	8	60	1972/01/10
124º	1932	MÁRCIA CRISTINA DE AGUIAR	4	7	8	60	1973/08/09
125º	0901	ANNA CAROLINA PENA BOTELHO MORAIS	5	7	6	60	1980/03/22
126º	1921	ADRIANA PEREIRA DA SILVA ALVES	7	5	6	60	1983/08/20
127º	1352	CRISTIANI BIELAK	4	7	8	60	1984/03/22
128º	0976	KELLY PEREIRA DA FONSECA	7	6	4	60	1985/01/30
129º	1279	TALITA DE LIMA RAIMUNDO SILVA	6	5	8	60	1985/10/06
130º	0440	RITIELLE TENORIO BARBOSA DUARTE PEIXOTO	5	6	8	60	1985/12/14
131º	2097	ANDREIA TREVA BRAGA DE SOUZA	6	7	4	60	1986/04/09
132º	1823	THAMMY AGATHA GITAHY DA SILVA	6	5	8	60	1987/04/30
133º	1049	CYNTHIA RAFAELE CARDOZO DE LIMA	7	4	8	60	1990/03/11
134º	1379	LORRANA SÁ DA COSTA	5	5	10	60	1994/07/22
135º	0599	ALLANA DE CASSIA PRÉA MARTINS	3	8	8	60	1995/08/31
136º	0979	LAURA LAISA DO NASCIMENTO PEREIRA	6	6	6	60	1998/03/24
137º	1413	THAMIRES ALVES FERREIRA	6	5	8	60	1999/11/12
138º	0377	LETÍCIA CHESSI DE MELO	5	5	10	60	2000/02/15
139º	1637	EMILLY PEREIRA	6	6	6	60	2001/02/02
REPROVADOS							
	2050	ANA GRACINDA FATIMA PAIVA ALVES GUIMARAES	6	6	5	58	
	1227	SILVANA DAS NEVES GULLO BARAL	6	4	9	58	
	1216	ILMA BAPTISTA DE OLIVEIRA	6	5	7	58	
	1811	SUZELANDY EMILIA DA SILVA	6	5	7	58	
	1268	ILIANE CRISTINA DA SILVA	5	5	9	58	
	1562	SIMONE PIMENTEL REZENDE DO NASCIMENTO	5	7	5	58	
	0820	PATRÍCIA DE SOUZA JUDICE	4	6	9	58	
	0859	MONIQUE NEVES NUNES NETO SALAZAR DA SILVA	5	5	9	58	
	1615	BIANCA BRAZ MELLO	6	6	5	58	
	1927	VANESSA MOURA DUARTE	6	4	9	58	
	1609	EDNA SABINO DA CONCEIÇÃO	3	7	9	58	
	2079	DAIANE DE ASSIS SCHUCHMANN	5	5	9	58	
	1050	EDNALVA PEREIRA TRAVASSOS DA SILVA	8	3	7	58	
	0718	TATIANE DOS SANTOS RIBEIRO	5	5	9	58	
	1294	ANA CAROLINA GARCIA ANACLETO	6	5	7	58	
	1618	VANIA MARIA NEPOMUCENO BARRETO	4	6	8	56	
	1539	CLAUDIA NUNES DE OLIVEIRA	7	4	6	56	
	0312	ALESSANDRA LINO BITENCOURT CORREA	7	3	8	56	
	1183	CARLA DA CONCEIÇÃO	7	4	6	56	
	0619	PATRÍCIA DE OLIVEIRA CRUZ LIMA	5	4	10	56	
	1735	JEANE CAETANO DOS SANTOS	6	4	8	56	
	0811	SONALLE CARMENIA NOGUEIRA BUENO AMANCIO	5	5	8	56	
	1897	ANDREIA MAIA	4	6	8	56	
	1051	EDIVANIA GONÇALVES ROCHA	6	4	8	56	
	1480	ELAINE FERNANDES DO NASCIMENTO	6	4	8	56	
	0257	MARCELLE DE SOUZA DELFINO	6	4	8	56	
	1795	BARBARA ALVES DA CUNHA	6	4	8	56	
	0514	JEANE CARDOSO DE OLIVEIRA	5	4	10	56	
	0884	CHANAZIS CRISTINA SILVA DE FREITAS	5	5	8	56	
	0916	ARIANE PEREIRA DA SILVA	3	7	8	56	
	0400	AMANDA MAGALHÃES EVARISTO	5	5	8	56	
	2105	REBECA RIBEIRO DO NASCIMENTO MAIA	5	4	10	56	
	1280	JULIANA DE ARAÚJO MIRANDA	3	7	8	56	
	1670	JÉSSICA SERRADO ROSA	7	2	10	56	
	0508	AMANDA GOMES LEONÍDIO	4	6	8	56	
	1819	LIDIANE LUÍSA PEREIRA LEMOS	4	6	8	56	
	1524	LAURA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SOARES	5	5	7	54	
	1350	EUZAIR RODRIGUES ANDRADE	6	3	9	54	
	0349	ROZILENE MACIEL LOPES	6	3	9	54	
	1190	SÔNIA FERREIRA DA SILVA DE ABREU	3	7	7	54	
	1394	BENEDITA MARCELINO PEDROSO DE AZEVEDO	4	5	9	54	
	1257	ADRIANA NATALINA DA COSTA SEABRA	5	4	9	54	
	1581	ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA SANTOS	5	4	9	54	
	0943	ESTER DOS SANTOS DOREA VIANA	4	5	9	54	
	1848	ANDREIA GARCIA GONÇALVES	5	6	5	54	
	0890	DANIELLE DIAS DE OLIVEIRA SANTOS	6	3	9	54	
	1224	ANA RUBIA DIAS	6	3	9	54	
	2014	CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS	4	6	7	54	
	1534	REGIANE FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA DA ROSA	4	6	7	54	
	0611	EULA PAULA DA SILVA CASTRO DE CARVALHO	5	5	7	54	
	2022	JULIANA SOUZA DA SILVA FERREIRA	2	7	9	54	
	0531	THAILINI CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA	3	6	9	54	
	0915	CAMILA DE SOUZA MENDES	5	4	9	54	
	0857	JAQUELINE BERTOLDO DA SILVA	6	3	9	54	
	1761	MICAELLA CASSIANO DOS SANTOS	4	5	9	54	
	1331	PRISCILLA DA GLÓRIA DE SOUSA FONSECA	6	4	7	54	
	1767	LEANDRA PEREIRA DE SOUZA	5	6	5	54	
	1617	PERLA SOUZA DA CONCEIÇÃO	6	5	5	54	
	1891	DAYSE ALMEIDA DA SILVA	4	5	8	52	

	1729	ALINE PEREIRA SILVA	5	6	4	52	
	1596	EJEANE MITRA SANTANA DA SILVA	5	5	6	52	
	1129	ALESSANDRA MAIA SOUSA	6	3	8	52	
	1677	ZULEICA ALVES DE SOUZA	6	5	4	52	
	1082	LILIA ROCHA FRANCISCO FERREIRA	4	5	8	52	
	0433	FERNANDA LUIZA DOS SANTOS COSTA	5	4	8	52	
	1442	VANIA SANTOS DE OLIVEIRA DUTRA	6	4	6	52	
	2015	PATRÍCIA DE SENA FERREIRA DIAS	6	3	8	52	
	1244	FABRÍCIA DA COCEIÇÃO BERNARDES RAIMUNDO	6	5	4	52	
	0220	HELENA GUERRA JORDÃO DOS SANTOS	4	5	8	52	
	1857	MONICA GOMES DA SILVA	3	6	8	52	
	0950	KARINA RAMOS OLIVEIRA	5	6	4	52	
	1034	PAULA AUGUSTO FRANÇA	3	6	8	52	
	1507	KELLY LOURDES DE MELLO	4	4	10	52	
	0124	PRISCILA RODRIGUES COSTA	6	4	6	52	
	1530	TALITA ALVES DE OLIVEIRA	4	4	10	52	
	0819	ISABELE MACHADO DAS NEVES	3	5	10	52	
	0457	BRUNA FELIX BEZERRA DA SILVA	5	4	8	52	
	0962	JÚLIA MACHADO GUIMARÃES	4	5	8	52	
	1182	YANA CAROLINA APARECIDA SANTANA	6	4	6	52	
	0999	NICOLLE RAMOS DOS SANTOS	3	6	8	52	
	1940	ANA BEATRIZ REIS VIEIRA	4	5	8	52	
	2017	AMANDA DE OLIVEIRA FERREIRA	6	3	8	52	
	0329	VALÉRIA BERNARDINO DA SILVA	5	4	8	52	
	2095	VITÓRIA CRISTINA DE REZENDE CORRÊA SILVA CONCEIÇÃO	4	5	8	52	
	1128	VÂNIA FERREIRA DE LIMA	5	4	7	50	
	0099	MARILENE DE FREITAS DOPAZO	4	5	7	50	
	1656	WILZA FREITAS PEREIRA MAZUR	5	5	5	50	
	1662	DOIRLHE VARGAS RAMOS	4	4	9	50	
	2112	CECÍLIA MARIA TAVARES DE SOUZA	6	2	9	50	
	1027	EDILENE CONCEIÇÃO DA ROCHA OLIVEIRA RAMOS	5	4	7	50	
	1716	DALVA MATOS DANTAS	4	7	3	50	
	0821	ROSEMARY VIEIRA DE CASTRO	2	6	9	50	
	2108	ROBERTA CRISTINA DO NASCIMENTO	6	5	3	50	
	1307	MAGNA DA SILVA FONSECA	7	2	7	50	
	1843	CLÁUDIA APARECIDA MORAES DA SILVA	6	4	5	50	
	0222	GISELLE CORREA DE SOUZA	6	4	5	50	
	0791	ALESSANDRA DE MEIRELES CABRAL	7	3	5	50	
	1872	GISELE DE OLIVEIRA SILVESTRE	6	4	5	50	
	1666	ALINE LEMOS FERREIRA	5	4	7	50	
	0761	CAMILA SILVA DO NASCIMENTO	5	5	5	50	
	0838	LIZIANE HENRIQUE DE FARIA	7	2	7	50	
	0040	PAULA PRISCILLA SANTOS DA SILVA	4	5	7	50	
	1005	PRISCILA FERREIRA DA SILVA	5	4	7	50	
	1215	JÉSSICA CRISTINA OLIVEIRA DE CASTRO PEDRO	6	3	7	50	
	1825	FABIANE FERNANDES DE OLIVEIRA DE SOUZA	4	5	7	50	
	1866	YASMIM HOHANA DOS SANTOS MOREIRA	4	5	7	50	
	1780	FERNANDA DA SILVA MACHADO	5	5	5	50	
	1763	BEATRIZ APARECIDA VENTURA DE ALMEIDA	6	3	7	50	
	1902	BIANCA DE SOUZA VIEIRA	5	3	9	50	
	1168	JÚLIA CARVALHO DO SOUZA	5	4	7	50	
	2085	GABRIELLA DA CONCEICAO CORREA	6	2	9	50	
	1293	EDUARDA DO CARMO ARAÚJO	7	3	5	50	
	0571	LUCIMAR GARCIA BARBOZA DA COSTA	5	3	8	48	
	1867	SANDRA FARIA NOGUEIRA	6	2	8	48	
	0980	LELIANE DE CÁSSIA RAMALHO DA SILVA	5	3	8	48	
	1604	ANA LUCIA NUNES GUIMARÃES	7	2	6	48	
	1587	MÁRCIA CRISTINA DO COUTO RODRIGUES	2	7	6	48	
	1718	LUCIENE VIEIRA VIANA	3	7	4	48	
	0955	MARGARETH DA SILVA BUENO	4	5	6	48	
	1292	CLÁUDIA BARRA DE SOUZA E SILVA GUIMARÃES	4	4	8	48	
	1849	ADRIANA ARAÚJO BARBOSA	4	5	6	48	
	1070	REGINA CELES RODRIGUES DE MORAIS	2	5	10	48	
	1465	ELISETE GOMES GUIMARÃES	3	4	10	48	
	1949	ROSIANE RAMOS VIANA	4	5	6	48	
	1400	GEANE SOARES MOREIRA D SILVA	5	4	6	48	
	2086	MARIA TATIANA LIMA NUNES	5	4	6	48	
	1002	CARLA PATRICIA DE SOUZA CORRÊA	4	5	6	48	
	0945	FABIANO DO NASCIMENTO FERREIRA	6	3	6	48	
	0937	JANAINA TEODORO AGUIAR DA SILVA	5	3	8	48	
	1146	JOELMA PRUDENCIO TEIXEIRA	4	3	10	48	
	1114	ETIENE APARECIDA MACHADO CORREIA VITÓRIO	5	3	8	48	
	1471	ANGÉLICA PEREIRA DAMIÃO	6	2	8	48	
	2120	VANESSA MARIA DA SILVA	5	3	8	48	
	0973	ANA PAULA SILVA BARBOSA DE OLIVEIRA	8	2	4	48	
	0405	JÉSSICA SOARES DO CARMO	4	3	10	48	
	0963	ELENILDA DA CONCEIÇÃO VILA NOVA DA SILVA	2	6	8	48	
	0638	GILVANIA SANTOS	7	1	8	48	
	0771	GISELE DA SILVA SANTOS	3	5	8	48	
	1641	ANDREZA CRISTINA DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES	5	4	6	48	
	1651	LILIANE SILVEIRA DE OLIVEIRA	3	4	10	48	
	0327	JULIANA MARIA DA SILVA	6	3	6	48	
	1526	MARCELLA DE SOUZA SANTOS MOREIRA	4	5	6	48	
	1715	ARIEL CLEMENTINO SILVA	5	4	6	48	
	1107	THALITA VANESSA ROCHA FERREIRA	4	4	8	48	
	1462	LUCIANA NEVES SOUSA DA SILVA	6	2	8	48	
	1037	AMANDA SARMENTO DA CONCEIÇÃO	5	2	10	48	
	2104	MARCELLA DE OLIVEIRA SOUZA LOPES	6	4	4	48	
	1060	ISABELLA REIS CANANÉA	4	6	4	48	
	0907	NEUSA MARIA PASCOAL EM SÁ	4	5	5	46	

1199	SANDRA HELENA DE ALMEIDA DA SILVA	5	2	9	46
1378	IRIS MARIA DA ROCHA FERREIRA	2	5	9	46
1537	CREMILDA BARBOSA BARCELLOS	5	3	7	46
1523	ISAMAR VILELA DE FARIA	3	7	3	46
1460	ANDREIA DOS SANTOS	4	5	5	46
1542	ALICE FRANCISCA DE FARIA	6	3	5	46
1593	CHAGA FRANKLIN DE OLIVEIRA	5	3	7	46
1877	JACQUELINE MOCA RIBEIRO DA SILVA	5	3	7	46
1963	GLÁUCIA ALBERTASSE FARIA RIBEIRO	2	6	7	46
0882	ESTER AZEVEDO DE OLIVEIRA	4	4	7	46
1765	ELIZIANE DE AZEVEDO	3	4	9	46
0888	ELIANA APARECIDA GOMES	3	4	9	46
0079	CRISTIANE DE OLIVEIRA MARCOS	2	6	7	46
2021	ANDREIA HELENA BIONDI JUSKO	4	4	7	46
1732	RAFAELA DE MELO VELUDO BARBOSA	6	3	5	46
1484	DÉBORA DE LIMA	3	4	9	46
1990	THAYGA AUDAY DA ROSA COSTA	3	4	9	46
1893	ERIKA SALLES DA SILVA	3	5	7	46
1964	ENAUURA CRISTINE DE SOUZA PEREIRA	5	4	5	46
0941	PAULA GABRIELE DA SILVA RAMOS	3	4	9	46
1852	TAMARA ROSA DA SILVA	4	5	5	46
1434	LEISY MARA MARTINS DA SILVA	1	7	7	46
1937	DANIELA DA SILVA BUENO	3	6	5	46
1768	RAYZA DE SOUZA LEAL	7	3	3	46
1418	BEATRIZ DOS SANTOS LOPES	6	1	9	46
1043	MIKAELLE JULIÃO SOUZA	3	5	7	46
1080	MIKAELA MENDES FERREIRA	5	3	7	46
1206	ANA CLARA ROSÁRIO DOS SANTOS	4	4	7	46
0995	RAIANE CASTRO VITOR	6	2	7	46
1389	THAINA BARBOSA DE OLIVEIRA	4	4	7	46
0509	ANA CRISTINA SABINO DE OLIVEIRA	4	3	9	46
2109	AMANDA GOMES MACHADO RODRIGUES	6	2	7	46
1734	WANDERSON VINICIUS GONÇALVES VALENTE	2	6	7	46
1944	ANA VITÓRIA DIAS NUNES	2	5	9	46
1908	LILIANA DE FATIMA DE AZEVEDO CARNEIRO	6	1	8	44
1468	CLAUDIA MARIA DA SILVA MOREIRA DA CONCEIÇÃO	4	4	6	44
0903	MARIA MADALENA ALVES NOGUEIRA	4	3	8	44
1474	PAULINA RILDA DO NASCIMENTO	4	3	8	44
1455	ROSEMARY GOMES PEREIRA DOS REIS	4	3	8	44
1333	FABRÍCIA JORDÃO CRUZ	5	3	6	44
1085	TANIA MOREIRA DA SILVA	2	6	6	44
1477	CLAUDIA CABRAL SOARES	6	2	6	44
1485	ELISÂNGELA CONCEIÇÃO CARVALHO DE SOUZA MARQUES	4	5	4	44
1773	MARIA LUZIANE DA SILVA GOUVEA	4	3	8	44
1686	GILMARA VARGAS FURTADO DE OLIVEIRA	5	3	6	44
1710	ANDRÉA DA SILVA FREIRE	4	3	8	44
1219	LUCIVÂNIA DE OLIVEIRA SOUSA MEDEIROS	2	5	8	44
2076	MARIA JOYCE IRENE MARTINS DE BARROS	2	5	8	44
0231	RENILCE COSTA MIRANDA ARAGAO	5	3	6	44
1835	JOSELI MARIA DA SILVA GODINHO	3	4	8	44
1047	JOSÉ MALVERON DIAS JUNIOR	5	2	8	44
1733	ADRIANA PERES MELO DE OLIVEIRA CARDOSO	3	4	8	44
0733	THAIS MAGDA MACEDO CASEMIRO LOPES	5	2	8	44
1601	NATALIA DE SOUZA RODRIGUES FERNANDES	5	3	6	44
0711	GABRIELE DOS SANTOS RIBEIRO	5	3	6	44
0079	ANA LÍVIA MOREIRA VIANELI	5	3	6	44
1806	MARCELE DA SILVA SOUZA PIMENTEL	4	4	6	44
1094	ROSE MEIRE DOS SANTOS	5	3	5	42
0714	PATRICIA SANTANA DE AZEVEDO	3	4	7	42
0968	ELANE RAMOS	4	3	7	42
1657	ADELAIDE DUTRA CORDEIRO	3	3	9	42
2038	JOZETE CASTILHO DE SOUZA	4	4	5	42
2058	ULA NASCIMETO SIVIC	3	4	7	42
1347	CRISTIANE DO CARMO GOVEIA DA SILVA	5	3	5	42
2066	DEISE KELLY MENDES DA SILVA	1	7	5	42
1092	ANDREIA DE OLIVEIRA ROCHA	4	5	3	42
2113	JULIANA DO ROSARIO	3	5	5	42
0407	JULIANNA RIBEIRO DA COSTA	4	4	5	42
0635	AMANDA RANGEL DE SALES DOS SANTOS	5	2	7	42
0253	EDILANIA DE LIMA GONÇALVES	5	2	7	42
1855	DAYANA DA CRUZ FERREIRA	3	4	7	42
1935	SUZANA ROSA BARBOSA	4	5	3	42
1053	ALINE MENEZES DA COSTA	2	4	9	42

	1890	ROBERTA KELLY DOS SANTOS	3	4	7	42	
	0704	AMANDA BATISTA DA SILVA	5	3	5	42	
	0845	ELIZANDRA DOS ANJOS DE PAULA	5	2	7	42	
	1409	ANNA MÁRCIA VIDAL DE BRITO CIZA	5	3	5	42	
	1454	ANNE EVELLEM ROSA GOMES MACIEL	5	3	5	42	
	1318	THAINÁ SANTOS DA CONCEIÇÃO	8	1	3	42	
	1428	LÍVIA DO NASCIMENTO QUEIROZ MONTEIRO	5	2	7	42	
	2101	ANA CLARA MACHADO LIMA	4	2	9	42	
	0957	LETICIA TEODORO AGUIAR DA SILVA	6	3	3	42	
	1723	CARINE NASCIMENTO DOS SANTOS	4	4	5	42	
	1269	STEPHANIE CLAUDIO BARRA	3	3	9	42	
	1613	JULYANNE DOS ANJOS DE OLIVEIRA	4	3	7	42	
	1738	LAURA LOIANE SILVA CARREIRO	4	4	5	42	
	2110	GABRIELA COUTINHO AZEREDO	4	3	7	42	
	1639	MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA	3	4	6	40	
	1847	MARLI TENORIO	2	5	6	40	
	0545	SUELY DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA	3	5	4	40	
	1889	TEREZINHA CAMPOS BARBOSA	4	2	8	40	
	1610	CRISTINA MARIA DO NASCIMENTO	4	1	10	40	
	1671	VANUSA MARIA DO NASCIMENTO	2	4	8	40	
	1577	ANA LÉIA FERREIRA DE ARAÚJO NEVES	5	2	6	40	
	0785	FRANCISCA AGOSTINHO DE ASSUNÇÃO	4	3	6	40	
	1521	SÔNIA CRISTINA DA SILVA DE OLIVEIRA	4	3	6	40	
	2062	VALÉRIA DE MESQUITA GONÇALVES	5	1	8	40	
	1864	REGINA DE CASSIA RAMOS PIMENTA	6	1	6	40	
	1701	ALEXANDRA DE CARVALHO ARAUJO	3	3	8	40	
	1567	ERINADJA DE OLIVEIRA SANTOS REIS	4	4	4	40	
	0852	ALICE ROCHA MESQUITA	5	2	6	40	
	0109	NAILANE ALVES DE SOUZA	7	1	4	40	
	1916	LINDIANE ROSA TAVARES	3	4	6	40	
	1660	VIVIANE PAMPLONA NUNES	5	3	4	40	
	0033	DANÚBIA FERREIRA DE ALMEIDA	4	3	6	40	
	0953	QUELI ALVES SANTOS	5	1	8	40	
	1960	VANESSA DE OLIVEIRA SILVA	3	3	8	40	
	1822	GISELE RODRIGUES PIRES FONSECA	4	2	8	40	
	1814	FERNANDA NEVES RAIMUNDO	2	6	4	40	
	2116	JOÃO LUIZ SILVA OLIVEIRA	3	2	10	40	
	1342	THACIANE KELEN MOURA DA SILVA	4	2	8	40	
	2040	KATIA ESTHER FONSECA DOS SANTOS	6	3	2	40	
	1362	FRANCISCO EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA	6	1	6	40	
	1904	HILDELIZA CRISTINA DOS SANTOS VECCHIA	3	5	4	40	
	0371	THALITA BASTOS DA SILVA	5	3	4	40	
	1788	ARACI LUCIA DA SILVA CARDOSO	3	4	5	38	
	1911	MARLUCIA VEIGA DE ANDRADE	3	3	7	38	
	1607	MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO	2	4	7	38	
	1502	VALERIA LIMA MARTINS	3	4	5	38	
	1396	EDCELIA BARBOSA ARAUJO KENUPP	4	3	5	38	
	1001	FABIANA RAMOS	3	3	7	38	
	0294	VÂNIA GUIA DA GLÓRIA	3	3	7	38	
	0338	FLÁVIA FOGAÇA COSME	1	4	9	38	
	2039	GLÁUCIA SILVA PINHEIRO	2	6	3	38	
	1667	PATRICIA DA SILVA RODRIGUES	3	3	7	38	
	0474	ELISÂNGELA PEREIRA MARINHO GRINALDO DA SILVA	3	3	7	38	
	1813	GRACIELLE DO NASCIMENTO PEREIRA	6	1	5	38	
	0641	DANUSA DE OLIVEIRA AMÂNCIO	4	3	5	38	
	1892	MARCELE CUNHA DE SIQUEIRA	4	2	7	38	
	0241	SUELLEN MOURA SOUZA	3	3	7	38	
	1603	ANA PAULA CHAGAS FERNANDES	4	4	3	38	
	0471	BIANCA VIEIRA DE CARVALHO DA SILVA	4	2	7	38	
	2046	JÉSSICA RAMOS SANTIAGO	5	1	7	38	
	1636	THALITA GOMES ALENCAR	2	5	5	38	
	1727	DANDARA VITÓRIA DA SILVA ROSA	2	4	7	38	
	1861	THAIS DE MELO SILVA FONSECA	4	3	5	38	
	1623	TATIANE NASCIMENTO CASTRO	5	2	5	38	
	2099	ANTÔNIA PEREIRA FERREIRA	5	2	5	38	
	1260	ESTELLA DE OLIVEIRA SANTOS	3	3	7	38	
	0467	LAÍS QUINTINO DOS SANTOS	2	3	9	38	
	0994	TATIANE REGINA OLÍMPIO DO ROSÁRIO	2	4	7	38	
	2056	MARIA LUIZA DA SILVA MACHADO	3	3	7	38	
	0741	JULIENDY MARIA DO ROSÁRIO VIANA	5	1	7	38	
	1840	ANTONIA MARCIA DE OLIVEIRA FERREIRA	4	2	6	36	
	1854	IZABEL MARIA DA SILVA	2	4	6	36	
	1473	EDNA MARA DA SILVA FERREIRA	2	4	6	36	

	0055	CARLA MACHADO COSTA DE LIMA	1	4	8	36	
	0597	CELIANE CASTILHO DE SOUZA COQUITO	2	4	6	36	
	1059	VÂNIA GRIGÓRIO DE LUCENA	3	1	10	36	
	1254	JANETE DUTRA DE SÃO JOSÉ	3	3	6	36	
	1531	ROSINEIVA PEREIRA DE OLIVEIRA	4	2	6	36	
	1979	KARITIANA DE SOUSA SILVA CAVALCANTE	2	4	6	36	
	2016	VALQUIRIA SILVESTRE DE OLIVEIRA	4	3	4	36	
	0810	HÉRICA GUIMARÃES GOMES	3	4	4	36	
	0746	SUELLEN DOS SANTOS MENEZES	4	2	6	36	
	1222	LAIS MOREIRA DOS SANTOS VERISSIMO	4	2	6	36	
	0336	TAINARA SIPRIANO GOMES	4	4	2	36	
	2124	LUÍS OTÁVIO ANTONIO DOS SANTOS	5	1	6	36	
	0822	THAINÁ CRUZ SILVA	4	1	8	36	
	2115	SUELEN DA SILVA FREIRE	4	1	8	36	
	1582	ROSEMARA DE BARROS ESPINDOLA	2	4	5	34	
	2060	CRISTINA ANTÔNIA DOS SANTOS	3	2	7	34	
	1505	DILEIA GOMES DE SOUZA PEREIRA	2	4	5	34	
	1898	LUCIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA	5	1	5	34	
	2123	SANDRA DOMINGOS PEREIRA GARCIA	3	3	5	34	
	1842	MARIA MARGARIDA FERREIRA	3	1	9	34	
	1870	SIMONE FERREIRA PEREIRA DOERL	4	3	3	34	
	1731	FABIANA QUEROBINO DA SILVA MACEDO	2	4	5	34	
	0829	GABRIELA DOS PASSOS NEVES	2	3	7	34	
	0990	ANA PAULA ARAUJO DA SILVA TREVA	3	4	3	34	
	0610	ALIENE DAMIANA REIS DAS CHAGAS	3	3	5	34	
	1695	LARISSA LOUZADA TAVARES	3	3	5	34	
	1204	PAULA REGINA DE SOUZA BRASIL PEREIRA	3	2	7	34	
	0479	EMANUELLE MARIANO DAMBOROWSKI	2	3	7	34	
	1568	LETÍCIA DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA	3	2	7	34	
	1202	RAQUEL VIEIRA MARQUES DA SILVA	2	3	6	32	
	0887	REGINA PERES FERREIRA DE MELO	1	3	8	32	
	1312	LENECI MAIA	4	2	4	32	
	1805	JAQUELINE SALVADOR DE SOUZA	3	3	4	32	
	2052	ELISÂNGELA CANCEIÇÃO CAVALCANTI FERREIRA	4	1	6	32	
	0147	JOSIELMA GOMES DOS SANTOS	4	3	2	32	
	1917	PATRÍCIA MATIAS BERNARDO	2	4	4	32	
	1135	DIANA MARIANO DE MEDEIROS	3	2	6	32	
	1905	CLAUDIA SILVA SOUZA ROCHA	2	2	8	32	
	0274	LUCIARA PAMPLONA DE OLIVEIRA	2	2	8	32	
	1125	EDINEUZA LONGO OLIVEIRA AMARAL PASSOS	4	1	6	32	
	0716	MARCELLA RODRIGUES DOS SANTOS DE BRITO DA TRINDADE	3	3	4	32	
	1238	NAYARA NÓBREGA DOS SANTOS	2	2	8	32	
	2119	ADEILSA DA SILVA COELHO	4	2	4	32	
	0865	WVANITA SANTA ROSA DOURADO	3	2	6	32	
	1627	ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA	3	2	6	32	
	1463	ANA CARLA LEITE ALBERTO COELHO	2	3	6	32	
	1497	TATIANE SOARES SOUZA DA COSTA	1	5	4	32	
	1031	VITÓRIA DE ALMEIDA AMARAL	2	4	4	32	
	0758	ANA CLARA SANTOS SILVA	3	2	6	32	
	1044	ANAJARA TRECE BARBOSA DE MATTOS	3	2	5	30	
	1368	TARCILIA FERREIRA DE OLIVEIRA	2	2	7	30	
	1812	LORDILENE EUGENIO VIEIRA	3	2	5	30	
	1431	LUCIANA MOREIRA LIMA	2	4	3	30	
	1663	CARINA DOMINGOS DO NASCIMENTO	2	3	5	30	
	0297	CAMILA PIMENTA FERREIRA RAMOS	3	2	5	30	
	1945	ALESSANDRA PEDRO CIRILO	3	2	5	30	
	1214	SUZANI SOARES DA CONCEIÇÃO	3	3	3	30	
	1062	LARISSA LUCAS DIAS	2	3	5	30	
	0446	LAURA GREGÓRIO DE FREITAS	2	4	3	30	
	1648	KELLI ALVES DE SOUZA	3	2	5	30	
	1928	EMANUELLE JESUS DOS SANTOS	4	1	5	30	
	0335	MARCELY DE JESUS GONÇALVES SOARES	3	3	3	30	
	0652	MARIA CECÍLIA DA SILVA	3	2	4	28	
	1220	IDOLANZIA SOARES DO CARMO ARAÚJO	1	4	4	28	
	1829	RENATA DE CASTRO DO PRATO	2	2	6	28	
	2055	VANDERLI DA CRUZ	1	3	6	28	
	1679	JACQUELINE TENÓRIO SILVA	3	2	4	28	
	0078	ROSEANE SILVA ALVES TAKAIZUMI	1	3	6	28	
	1108	ANA PAULA CONCEIÇÃO DOS SANTOS	2	2	6	28	
	1696	CAROLINE MOREIRA GALINDO TEIXEIRA	3	1	6	28	
	1487	ANA PAULA GONÇALVES DA SILVA	1	3	6	28	
	1098	SUZANA DOS SANTOS PEREIRA LIMA	3	2	4	28	
	1504	DANIELA DE OLIVEIRA BATISTA	4	2	2	28	

0739	JHENIFFER IRINEO DOS SANTOS	3	2	4	28
2023	FABIANA DE SOUZA NERES SANTIAGO	2	2	6	28
1632	YANCA MARIA DA SILVA DE PAULA	3	2	4	28
1163	MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS BEZERRA	2	2	5	26
1739	MARIA ELISANDRA SOUZA DA SILVA	1	3	5	26
0092	LUCINEA BATISTA DE CARVALHO	3	1	5	26
2070	JOANA PIRES DE OLIVEIRA SANTOS	1	4	3	26
1065	ELISÂNGELA GOMES VICENTE FURTADO	3	2	3	26
1950	ANNA CAROLINA FARÍS DOS SANTOS	3	2	3	26
1559	ELOAH COSTA DE ARAÚJO	3	1	5	26
1961	STEFANNY ALBERTO DOS SANTOS	3	2	3	26
0567	KETULAINÉ CRISTINE DO NASCIMENTO SILVA	3	2	3	26
1987	ELIZANDRA MARIA LINS	3	1	5	26
1899	SEBASTIANA APARECIDA DA SILVA PEREIRA	2	1	6	24
0875	ROSA AMELIA CELEBRIM	1	2	6	24
1305	MANOELA CASTILHO DUARTE COSTA	3	1	4	24
0731	MIKAELLA DE LIMA BOMILCAR	2	2	4	24
1625	PEDRO HENRIQUE SOARES DA SILVA	1	2	6	24
1942	JÉSSICA DA SILVA AMARAL	1	4	2	24
1552	THAÍS SANTOS ANDRADE	3	1	4	24
1590	EMÍLIA MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA	2	2	3	22
2127	ANDREIA COUTINHO PARREIRAS	2	1	5	22
1658	KELLY RODOLFO DE SOUZA	2	1	5	22
1036	DAIANE PEREIRA DA LUZ NEVES	1	3	3	22
0591	JULIANA OLIVEIRA DOS SANTOS	1	1	7	22
1668	DIOGO DOMINGOS DO NASCIMENTO	2	2	3	22
1565	ARIANA FERNANDES DA CRUZ	1	2	5	22
1873	MARIA RITA DE JESUS LIMA	1	1	6	20
1887	ANDRÉIA LUIZ DIAS SILVA	2	2	2	20
1600	LUCIANA RODRIGUES RUIVO FERNANDES	1	2	4	20
1901	MICHELE GONÇALVES PEREIRA	1	1	6	20
1479	ALINE PINTO DA SILVA	1	2	4	20
1824	SONIA VALERIA DE AZEVEDO MESQUITA	2	1	3	18
1382	ELIANE GUSMÃO ALMEIDA DE SOUZA	1	2	3	18
1315	ROSANE DE SOUSA GOUVÊA	2	1	2	16
1896	FABIANA CRISTINA DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES DE CARVALHO	1	2	2	16

DECLASSIFICADOS

1947	SELMA DO NASCIMENTO	7	0	4	36
1705	ALBA VALÉRIA DE CASTRO BATISTA	4	0	7	30
2048	RAYZA PACHECO DA CONCEIÇÃO LOPES	5	0	5	30
1544	LORENA SANTOS MENEZES DE SOUZA	0	3	6	24
1340	FERNANDA TEIXEIRA DE MORAES PORCIUNCULA	2	0	8	24
1560	IARA PEREIRA DE SOUSA FRAGA	4	0	3	22
2100	ADRIANA GOMES SANTANA DE OLIVEIRA	0	3	5	22
0917	SIMONE MARIA CORRÊA FRANCISQUINI	2	0	3	14

PORTARIA Nº 047/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do Ofício nº 010/2019/ANGRAPREV, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado de 07 de janeiro de 2019,

RESOLVE:

DESIGNAR RENALDO DE SOUSA, Matrícula 10946, para exercer interinamente o Cargo em Comissão de Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo CC-1, no período de 15 a 31 de janeiro de 2019, durante as férias da titular Luciane Pereira Rabha, Matrícula 3587.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 15 DE JANEIRO DE 2019.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

PORTARIA Nº 001/2019/SSA**PORTARIA DE INDICAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO**

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria Nº 888, publicada em 12 de junho de 2017, na edição 774 do Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 10.858, De 14 de março de 2018 e de acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para integrarem a Comissão que ficará responsável pelo acompanhamento e pela fiscalização da execução do Contrato nº 103/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS através da SECRETARIA DE SAÚDE e ALPORGES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE ADAPTADA PARA A REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, ECOCARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA, DENSITOMETRIA ÓSSEA E MAMOGRAFIA, NA FORMA DO

TERMO DE REFERÊNCIA E DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, os seguintes servidores:

DALVAN MANDELA NOGUEIRA MACUCO, matrícula nº 22305 – membro Gestor;

TATIANE DA SILVA CUNHA, matrícula nº 22331 – membro Presidente;

FABRÍCIO ALVES GUERREIRO, matrícula nº 4501750 – membro Fiscal;

EDSON FARIAS JÚNIOR, matrícula nº 20619 – membro Fiscal;

ALINE FIGUEIREDO O. MANSUR, matrícula nº 11645 – membro Suplente;

Art. 2º – O Gestor, a Presidente e os Fiscais em seus impedimentos legais e eventuais, serão substituídos pela Suplente acima descrita.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir de 06 de dezembro de 2018, e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Renan Vinícius Santos de Oliveira
Secretário de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Secretário de Administração, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, Inciso XXII, da lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo nº 2018012469, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 080/2018, tipo menor preço, cujo objeto é a Formação de ata de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de mobiliários, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, em favor das empresas R TARGINO DOS SANTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 11.970.581/0001-00, vencedora do item 25, perfazendo o valor global de R\$ 54.010,00 (cinquenta e quatro mil e dez reais); ANDRESSA PANINI ALBISSÚ, inscrita no CNPJ nº 10.794.168/0001-70, vencedora do item 01, 05, 06, 07, 08, 21, 27 e 29, perfazendo o valor global de R\$ 277.915,00 (duzentos e setenta e sete mil, novecentos e quinze reais); I.R.M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS - ME, inscrita no CNPJ nº 19.314.449/0001-52, vencedora dos itens 04, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 28 e 30 perfazendo o valor global de R\$ 1.163.440,00 (um milhão, cento e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta mil); KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 39.197.983/0001-33, vencedora dos itens 20, 23 e 24 perfazendo o valor global de R\$ 285.864,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); LM TELECOMUNICAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 05.673.486/0001-42, vencedora dos itens 03, 26, 31 e 32 perfazendo o valor global de R\$ 46.735,00 (quarenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais); RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.496.190/0001-04, vencedora dos itens 02, 16 e 22 perfazendo o valor global de R\$ 128.204,00 (cento e vinte oito mil, duzentos e quatro reais).

Angra dos Reis, 06 de dezembro de 2018.

CARLOS MACEDO COSTA

Secretário de Administração

Prefeitura vai reconstruir calçadão do Frade

Obra já começa na quinta-feira (17) e deve durar três meses

O prefeito esteve, no fim da tarde de ontem (14), no Frade para assinar, junto com a população, a ordem de serviço para a reconstrução do calçadão próximo à praia do bairro. O serviço já começa na quinta-feira (17), será comandado pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, através da Secretaria Executiva de Obras, e tem a previsão de durar três meses.

A obra, que inclui 137 metros lineares, consiste no enrocamento de pedras de 50 a 200 kg para a proteção do costão da praia contra a erosão provocada por ressacas. Vai custar R\$607.314,33 e será executada pela empresa vencedora da licitação. A melhoria do local era uma obra aguardada há mais de três anos pela população, mas, ultimamente, entraves no Inea eram os obstáculos para que a Prefeitura iniciasse a reconstrução. Finalmente, no dia 8 de janeiro deste ano a licença foi assinada e a obra liberada.

- Essa obra era um compromisso nosso. Todos sabem como peguei o município, mas estamos trabalhando firme. Já podíamos ter começado essa obra, mas existia a questão ambiental. Vai ficar uma obra bonita, vamos caprichar aqui e embelezar o Frade – destacou o prefeito, informando ainda que a Prefeitura está trabalhando em parceria com o hotel existente na localidade para despoluir a Praia do Frade.

A assinatura da ordem de serviço foi prestigiada por muitos moradores e também pelo presidente da Câmara e mais três vereadores, incluindo o autor da indicação solicitando a obra. Em sua fala, o prefeito ressaltou a luta dos parlamentares para que o serviço fosse realizado. Já os vereadores parabenizaram a população.

- Parabéns a vocês que cobraram. Vocês pagam seus impostos e precisam cobrar mesmo, mas também precisam reconhecer quem luta por vocês. Quando se dá um incentivo a uma pessoa que está fazendo algo, ela tem vontade de fazer mais – destacou o presidente da Câmara Municipal.

Durante a cerimônia, o secretário de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade fez questão de ressaltar o trabalho e o empenho de uma servidora da Prefeitura que foi persistente e fundamental para que a licença junto ao Inea fosse obtida.

A assinatura da ordem de serviço foi prestigiada ainda por diversos secretários, incluindo a primeira-dama e secretária de Desenvolvimento Social e

Promoção da Cidadania, e o vice-prefeito.

- A vontade do prefeito era ter feito a obra ainda no ano passado, mas não esperávamos tantos entraves burocráticos - informou o vice-prefeito.

No final do evento, o padre Gilson rezou um Pai Nosso e comemorou a obra, representando toda a população.

- Vejo o calçadão todo domingo e rezávamos a Deus pedindo pela obra – afirmou o padre.

Mais melhoria

Além da reconstrução do calçadão, os moradores do Frade receberam outra boa notícia do prefeito. Acontece hoje (15) a licitação para a construção de muro em alvenaria de pedra (contenção do canal) da Rua Beira Rio e reconstrução da galeria no cruzamento com a Rua Rio Grande.

Essas obras beneficiarão cerca de 50 famílias, vai custar aos cofres do município R\$863.132,26 e tem prazo previsto de conclusão para 180 dias.

